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Polityka zagraniczna rządu Schumana
obraża uczucia narodowe ludu francuskiego

stwierdza Duclos na Plenum K C  Francuskiej Partii Komunistycznej
PARYŻ, 11.7 (PAP). — W drugim i ostatnim dniu plenarnego posie

dzenia Komitetu Centralnego Francuskiej Partii Komunistycznej JAC 
QUES DUCLOS wygłosił referat, poświęcony analizie bieżącej sytuacji
politycznej i gospodarczej Francji. ,

Mówca stwierdza, że cechą charak 
terystyczną obecnej sytuacji są ata
ki kapitalistów francuskich i rządu, 
gorliwie wykonujących dyrektywy 
imperialistów amerykańskich, prze
ciwko różnym warstwom ludności 
Pracującej miast i wsi. Dlatego też 
Partia nasza — podkreśla Duclos — 
czyni wszystko, aby znaleźć wspólny 
cel polityczny, który by połączył te 
różne warstwy w akcji, zmierzają
cej do realizacji ich postulatów. Ta
kim wspólnym celem jest w’alka o nie 
Podległość narodową, 0 demokrację 
* pokój,

W dalszej części swego referatu 
Duclos podkreśla, że od ostatniego 
Posiedzenia Komitetu Centralnego bo 
Jowość mas robotniczych Francji na 
dal wzrastała, przytaczając na dowód 
Szereg akcji, prowadzonych pod ha
kiem podwyżki zarobków, które za
kończyły się powodzeniem. Zdaniem 
mówcy z pośród wielu tych akcji, 
strajk w Clermont Ferrand — po
siadał najbardziej doniosłe znaczenie 
gdyż był manifestacją solidarności kia 
Sy robotniczej.

Z kolei Duclos wskazuje na wzrost

czna może i powinna wywrzeć wpływ 
na bieg wypadków i pokrzyżować pla 
ny wrogów, którzy pragnęliby wydać 
kraj w ręce imperialistycznych pod
żegaczy wojennych.

REZOLUCJA KC FRANCUSKIEJ 
PA R TII KOMUNISTYCZNEJ

Po referacie Duclos Komitet Cen
tralny Francuskiej Partii Komunisty
cznej uchwalił rezolucję, w której za 
aprebował bez zastrzeżeń oświadcze
nie Biura Informacyjnego o sytua
cji w Jugosłowiańskiej Partii Komu 
nistycznej.

Odrzucając zasady proletariackiego 
internacjonalizmu negując decydują 
cą i kierowniczą rolę Związku Ra-

munistycznej, aby skłonili swyęh przy 
wódców do naprawienia popełnionych 
błędów, bądź też aby zastąpili ich 
przez innych.

W drugiej części rezolucji Komitet 
Centralny Francuskiej Partii Komu
nistycznej precyzuje zadania partii 
na najbliższą przyszłość. Zadania te 
obejmują m. in.:

Podniesienie poziomu ideologiczne
go członków partii, zwalczanie wszel 
kich objawów niedoceniania roli 
Związku Radzieckiego, uwypuklanie 
nierozerwalnego związku między wal 
ką o niepodległość narodową i pokój, 
a międzynarodowym jednolitym fron 
tern komunistów i  obozu antyimperia 
listycznego, wzmacnianie sojuszu mię 
dzy klasą robotniczą, a chłopami i 
klasą średnią, konieczność stosowa
nia w działalności partii krytyki i sa 
mokrytyld.

W zakończeniu Komitet Centralnydzieckiego w zgnieceniu hitleryzmu i ' za, °.nc ênlu Komitet Centralni
wyzwoleniu Jugosławii, a dzisiaj w ! fstwierdza solidarność komum-
„roW  .  „ ¡„„„a w w A  ! stów francuskich z ogołem bratnichwalce narodów o niepodległość, o po
kój i socjalizm, — głosi rezolucja — 
obecni przywódcy Jugosłowiańskiej 
Partii Komunistycznej doszli do kon 
cepcji politycznych, które zrywa
ją z marksizmem i leninizmem we 
wszystkich zasadniczych kwestiach.

Rezolucja zwraca się apelem do
niezadowolenia w kraju, zwłaszcza I cz}0nków Jugosłowiańskiej Partii Ko 
wsrod urzędników państwowych, kto 1 
re szczególnie dobitny wyraz znala
zło w ruchu strajkowym 120 tysię
cy funkcjonariuszy Ministerstwa Fi 
Hansów „Akcja ta — powiedział Duc 
los — stanowi wielki zawód dla tych, 
którzy liczyli na manewry rozłamowe 
Przywódców Force Ouvrière. W wal 
ce tej realizuje się jedność akcji.
Tym samym duchem jedności wyda
ją się być ożywieni również pracow
nicy poczt 1 telegrafów“.

Przechodząc do dokładnej analizy 
tendencji rozwojowych obecnej sytu
acji gospodarczej we Francji Duclos 
Stwierdza, że dalszy wzrost produk
cji przemysłowej napotyka na cały 
Szereg trudności. Źródło tych trudno 
“Ci mówca dopatruje się w marshal- 
lizacji Francji.

partii, wiernych sprawie komunizmu, 
a w szczególności z partią komunisty 
czną ZSRR.

Plenarne posiedzenie KC Francu
skiej Partii Komunistycznej zamknął 
sekretarz generalny Maurice Thorez 
obszernym przemówieniem, które zo
stało przyjęte przez zebranych burz
liwymi oklaskami.

Rozdźwięfci w łonie koalicji rządowej we Francji
PARYŻ, 11.7 (PAP). W kuluarach 

Zgromadzenia Narodowego ożywione 
komentarze wywołują nowe rozdźwię- 
ki w łonie większości rządowej.

Na piątkowym posiedzeniu Rady 
Ministrów doszło do starcia między 
ministrem oświaty, socjalistą Depreux, 
a ministrem finansów radykałem Re- 
ne Mayer‘em. Tłem zajścia była spra
wa nowego zaszeregowania nauczy
cieli. Depreux, zgodnie z przyrzecze
niami udzielonymi przedstawicielom

Zwraca również uwagę fakt, że 
Zgromadzenie Narodowe 297 głosami 
przeciwko 85 postanowiło przedłużyć 
termin subskrypcji nadzwyczajnej da
niny do 15 września, mimo sprzeciwu 
Rene Mayer‘a.

W kołach obserwatorów wyraża się 
opinię, że zapowiedziane na paździer
nik wybory do Rad Generalnych Re
publiki nie pozostały bez wpływu na

■ji<>»vr.ma do Wystawy Ziem Odzyskanych. Pawilon Centr. Handlowej Przem. Elektrycznego i Pawilon
- Przem. Chemicznego

Samoloty brytyjskie i amerykańskie
naruszają przepisy lotnicze nad Berlinem

wie nowego zaszeregowania pracow
ników oświatowych.

Sprzeciwił się temu Rene Mayer, 
zasłaniając się brakiem kredytów 
Depreux zagroził dymisją i opuścił po
siedzenie gabinetu, na które powró
cił dopiero po osobistej interwencji 
min;stra Mocha.

Imperialiści amerykańscy opanowu Związku Zawodowego Nauczyceili, do 
ją kluczowe gałęzie przemysłu francu I magał się uchwalenia dekretu w spra 
skiego, stają się głównymi dostawca
mi Francji i tym samym decydują 
h przyszłości przemysłu francuskiego.
Dotyczy to w szczególności przemy
tu  hutniczego, który uzależniony od 
dostaw węgla i koksu z USA, zdany 
lost zupełnie na łaskę przemysłow
ców amerykańskich. Mówca wskazu- 
le dalej na spodek siły nabywczej lu 
dności. co powoduje zmniejszenie się 
Produkcji przemysłowej. Powyższy 
stan rzeczy, zdaniem Duclos, musi fa
j n i e  zaciążyć na całej przyszłości 
Przemysłu francuskiego.

W części referatu, poświęconej ana 
lizie sytuacji międzynarodowej, Du- 
Plos poddaje ostrej krytyce politykę

Izrpniczńą rządu, który związał się 
Ile, ze szkodą dla interesów Fran

ki, z polityką kół imperialistycznych 
Ameryki.

Przeciwstawiając decyzjom londyń 
skim uchwały Konferencji Warszaw 
skiej, Duclos stwierdza, że uchwały 

są zgodne z wymogami bezpieczeń 
Stwa Francji i uwzględniają jej pra- 

do odszkodowań. Uchwały te —
Podkreśla Duclos — powinny być Jak 
najszerzej spopularyzowane w na
szym kraju, aby wykazać tożsamość 
mteresów Francji, Związku Radziec 
kiego i wszystkich krajów demokra
tycznych.

Oświadczając w konkluzji, że poli
tyka zagraniczna rządu obraża uczu
l a  narodowe ludu francuskiego i pro 
"'adzi do dalszego pogarszania się sy 
teacji międzynarodowej^ Duclos stwier 
ÓZa, że Francuska Partia Komunisty

Członek KPJ 
zmuszony do ucieczki 
za ap oSiatę rezolucji 
Biura Informacyjnego
BUDAPESZT, 11.7 (PAP). W ę

gierska Agencja Telegraficzna dono
si, że Lajos Dudas, długoletni członek 
jugosłowiańskiej partii komunistycz
nej schronił się na terytorium W ę
gier.

Dudas uciekł przed aresztowaniem, 
które groziło mu z tego powodu, że 
na konferencji partyjnej w  miejscowo
ści Palicson zaaprobował rezolucję 
Biura Informacyjnego i  skrytykował 
antyradzieckie stanowisko KC Komu
nistycznej Partii Jugosławii. Razem 
z Dudasem zbiegło 2-ch robotników, 
członków partii komunistycznej.

opozycję pewnych ministrów i depu-. . , I *-uiYianui.ciiivu puuK-iesia V/ swym p.s-
towanych przeciw niepopularnej poh- mie, że brytyjskie władze wojskowe
tyce Rene Mayer‘a. | nie podjęły żadnych kroków celem

BERLIN 117. (PAP). Radzieckie 
Biuro Informacyjne donosi, iż gene
rał Łukianczenko szef sztabu general
nego marszałka Sokołowskiego, zwró
cił się do generała Brownjohna, za
stępcy gubernatora gen. Robertsona 
z pismem, w którym zwraca uwagę 
na stałe gwałcenie przez lotników bry 
tyjskish przepisów regulujących p rz t-l Hays'a. 
loty nad strefą radziecką.

Generał Łukianczenko stwierdza, 
że lotnicy brytyjscy nie wyciągając 
wniosków z katastrofy, jaka wyda
rzyła się w dniu 5 kwietnia nad lot
niskiem Gatow z winy pilota angiel
skiego, nadal lekceważą przepisy lot
nicze, dokonując przelotów bez ze
zwolenia władz radzieckich a nawet 
bez uprzedniej notyfikacji. Generał 
Łukianczenko podkreśla w swym plś-

zapewnienia bezpieczeństwa lotu mi 
mo, że władze radzieckie kilkakrot
nie informowały je o faktach naru
szania przez samoloty brytyjskie 
przepisów lotniczych.

Pismo analogicznej treści generał 
Łukianczenko przesłał na ręce za
stępcy generała Clay‘a — generała

Gimnastycy radzieccy w Warszawie
Piękna impreza sportowa na Stadion® WP

30 ty», widzów zebrało się w  nie- | ziomem i techniką wykonywanych

Wzrasta fala strajków
w e  F r a n c j i

PARYŻ, 11.7. (PAP). Powszechny' |wego Sud des Cevennes odbyło 1-go- 
F a ilr n ra p m y n ik ń w  TY/rinictpr-cfurn Ti1 i- dzinnv stra iU - nrnfpcfar»\7 irvtr msteajk pracowników Ministerstwa Fi

nansów trwa nadal w całej Francji. 
™ sobotę do strajku przystąpili wszys 

pracownicy urzędów celnych oraz 
tezędnicy Ministerstwa Gospodarki 
Narodowej. Przypuszczalnie strajk 
°hęjmie również pracowników pozo- 
stełych ministerstw, urzędów poczto
wych, Banku Francji i Banku Algder- 
shiego.

14 tysięcy górników kopalni potasu 
W Alzacji proklamowało strajk, doma
gając się podwyżki płać. Strajkujący 
uUvorzyli wspólny komitet strajkowy.

którego wszli przedstawiciele CGT 
1 chrześcijańskich związków zawodo
wych. •

4 tysiące górników zagłębia węglo-

dzinny strajk protestacyjny. Strajk zo 
stał uchwalony wspólnie przez CGT 
i chrześcijańskie związki zawodowe. 
Force Ouvriera na terenie zagłębia 
nie posiada własnej organizacji. Ana
logiczny strajk odbył się również w 
Zagłębiu Grand Combe z udziałem 8 
tysięcy górników.

Strajk marynarzy w Marsylii objął 
załogi 25 statków.

Generalna Konfederacja Pracy, 
chrześcijańskie związki zawodowe, 
oraz Force Ouvrière postanowiły wy
stosować do prezydenta Republiki, 
przewodniczącego Zgromadzenia Naro 
dowego i Rady Republiki wspólny 
apel w sprawie sytuacji francuskiej 
klasy robotniczej.

dzielę na stadionie Wojska Polskiego 
na pokazie gimnastyków radzieckich, 
powracających z międzynarodowego 
zlotu „Sokoła“ w Pradze. Stadion 
udekorowany był flagami Związku 
Radzieckiego i Polski, pod którymi 
znajdował się napis „Niech żyje ZSRR 
nasz sojusznik i obrońca pokoju“.

Punktualnie o godz. 17 przybył na 
stadion Prezydent R. P. Bolesław Bie
rut. W loży honorowej obecni byli 
członkowie Rządu z Premierem Cy
rankiewiczem na czele oraz członko
wie Korpusu Dyplomatycznego wraz 
z dziekanem ambasadorem Lebiedie- 
wem.

Jeszcze żadna impreza sportowa w  
Warszawie nie wywołała takiego en
tuzjazmu 1 takich owacji — jak wy
stęp gimnastycznej ekipy radzieckiej. 
Przez cały czas występów, ćwiczącym 
towarzyszyły niemilknące brawa. Wi
downia została wprost oczarowana po

ewolucji. Impreza ta była po prostu 
„ucztą sportową“, która pozostawiła 
niezatarte wspomnienia u wszystkich 
widzów.

(Szczegółowe sprawozdanie z po
kazu gimnastyków ZSRR zamieszcza 
my na kolumnie sportowej naszego 
pisma).

NOWE PRZEPISY 
W

KOMUNIKACJI SAMOCHODOWEJ
BERLIN, 11.7. (PAP). Biuro Infor

macyjne radzieckiej strefy okupacyj
nej w  Niemczech opublikowało nowe 
przepisy regulujące komunikację sa
mochodową między Berlinem a stre
fami zachodnimi Niemiec i obsługu
jącą współpracowników zarządów 
wojskowych zachodnich stref okupa
cyjnych.

W myśl tych przepisów, przejazd 
przez granicę strefową wymagać bę
dzie każdorazowo specjalnego zezwo
lenia odpowiednich organów radziec
kiej administracji , wojskowej. Ra
dzieckie punkty kontroli będą miały 
prawo przeprowadzania rewizji aut, 
celem nie dopuszczenia wwozu do 
Berlina i wywozu z Berlina zaka
zanych towarów.

Prasa berlińska podkreśla, że nowe 
przepisy kontroli będą również do
godniejsze dla przedstawicieli zachod
nich władz okupacyjnych.

BERLIN, 11.7. (PAP,. Biuro Infor- B e X f e

macyjne radzieckiej administracji woj 
skowej w Niemczech opublikowało 
komunikat szefa Wydziału Komuni
kacyjnego generała Kwasznina, stwier 
dzająey, że wskutek uszkodzenia ślu
zy Ratenow na Łabie, chwilowo za
wieszona zostanie żegluga na tym od
cinku rzeki.

Śluzą Ratenow przejeżdżały bry
tyjskie statki rzeczne udające się ** 
stref zachodnich do Berlina. Generał 
Kwasznin w komunikacie swym pod
kreśla, że władze -radzieckie dołożą 
wszelkich starań aby uszkodzenie jak 
najrychlej naprawić.

ŚLADEM WŁADZ FRANCUSKICH
LONDYN. 11.7. (PAP). „Sunday 

Express“ donosi, że amerykańskie i 
Brytyjskie władze okupacyjne w Niem 
czech zamierzają pójść w ślady władz 
francuskich i zalecić członkom ro
dzin urzędników zarządów wcisko
wych w Berlinie opuszczenie tego 
miasta.

Władze amerykańskie i angielskie 
zwróciły się już w tej sprawie do 
Waszyngtonu i Londynu i oczekują 
obecnie odpowiednich instrukcji.

GEN. ROBERTSON 
POJECHAŁ DO LONDYNU

LONDYN, 11.7. (PAP). Gubernator
brytyjski w Niemczech generał Ro
bertson przybył w niedzielę po po- 
'udniu do Londynu. Przyjazd jego 
pozostaje w związku z sytuacją -w

Stal I maszyny torują drogę do lepszego jutra
Wicemin. Szyr na uroczystościach w hucie Sta/owa Wola

W  _ _ J1 r_ W Zakładach Stalowa Wola odbyła 
się w dniu 11 bm. uroczystość, związa
na z obchodem 10-lecia istnienia huty 
i podjęcia produkcji.' Na uroczystość 
przybyli wiceminister przemysłu i han 
dlu Eugeniusz Szyr oraz wiceminister

Wallace występnie w obronie
strajkujących górników

NOWY JORK, 11. 7. (PAP). Kan 
dydat na prezydenta USA z ramienia 
I I I  partii Henry Wallace, ostro za
atakował decyzję władz federalnych 
zwrócenia się do sądu z wnioskiem 
o wydanie nakazu przerwania strajku 
40 tysięcy górników, zatrudnionych 
w kopalniach węgla, należących do 
towarzystw przemysłu stalowego.

Wallace oświadczył, że jest to je
szcze jednym dowodem podejmowa
nia przez rząd próby łamania strajku 
siłą i faworyzowania monopoli ame
rykańskich.

Rząd USA — oświadczył Walla
ce — pragnie przekształcić górników 
amerykańskich w niewolników naj
bardziej chciwego na zyski monopo
lu — przemysłu stalowego, zmusza
jąc ich do pracy wbrew ich woli i 
nie gwarantując przestrzegania umo
wy zbiorowej. Mówca przypomniał, 
iż przyczyną wybuchu strajku gór
ników była odmowa właścicieli hut 
stalowych zaakceptowania umowy 
zbiorowej, podpisanej poprzednio 
przez przedstawicieli przemysłu wę
glowego.

J. Salcewicz. W obchodzie wzięli po
nadto liczny udział przedstawiciele 
Kluczowych przemysłów z dyr. gene
ralnym CZPW inż. Topolskim na cze
le. Władze wojewódzkie reprezentował 
wicewojewoda rzeszowski Łazarski.

Po powitaniu gości przez dyr. huty 
„Stalowa Wola“ inż. Kowalewskiego 
L  tyP^anłu się do księgi pamiątkowej 
Zakładów zabrał głos wicewojewoda 
Łazarski. Mówca podkreślił, że huta 
„Stalowa Wola“ jest dumą wojewódz
twa rzeszowskiego. Stalowa Wola była 
w Polsce pierwszym zakładem hutni- 
czym, który już w roku 1944 w naj

coraz silniejszym stopniu wydobycie 
węgla.

Na poszczególne osiągnięcia huty 
„Stalowa Wola“ zwrócił następnie u- 
wagę dyr. gen. CZPI-I inż. Borejdo. 
podkreślając, że w ciągu 3-ch lat w 
Polsce Ludowej, huta ta "-krotnie po 
większyla produkcję przedwojenną. 
Dlatego właśnie — oświadczył dyr. Bo 
rejdo — Stalowa Wola jest symbolem 
hutnictwa polskiego, które w ciągu 3 
lat zdołało już. pomimo olbrzymich 
zniszczeń, o 25% przekroczyć przedwo 
jenną wytwórczość, podczas, gdy w 
okresie 1-szej niepodległości wzrost. , , • • , ----  w udj- ujtreaie i-szei

dukcjęe3SZyi' warunkach pro- produkcji hutmetwa wyniósł w ciągu

Następnie zabrał głos wiceminister

Rzqd ateński prosi USA
o zwiększenie pomocy militarnej

LONDYN, 11.7 (PAP). Agencja Reu
tera donosi z Aten, iż rząd grecki 
zwrócił się do USA z prośbą o zwięk
szenie pomocy militarnej do walki z 
oddziałami generała Markosa. Prośbę 
tę w formie memorandum premier 
Sofulis złożył na ręce wiceministra 
spraw wojskowych USA gen. Drape- 
ra w czasie konferencji sztabu gene
ralnego arm ii greckiej.

W konferencji tej uczestniczyli po
nadto generał Wedemeyer oraz szefo
wie amerykańskiej i brytyjskiej misji 
wojskowej w Grecji generałowie van 
Fleet i Downhead.

Generałowie Draper i Wedemeyer 
w niedzielę po dwudniowej inspekcji 
frontów wojny domowej w Grecji, od
lecieli do Ankary,

przemysłu i handlu Eugeniusz Szyr, 
witany burzliwymi oklaskami zgroma 
dzonych hutników. Pozdrawiając, hut
ników w imieniu ministra przemysłu 
i handlu, mówca oświadczył:

„Huta Stalowa Wola jest symbo- 
lem nowego jutra Polski Ludowej 
w województwie gdzie za czasów 
sanacji chłopi wegetowali na kar
łowatych gospodarstwach. Stalowa 
Wola to twierdza socjalizmu. Stal i 
maszyny, które tu produkujecie, to
rują drogę do lepszego, sprawiedli
wszego jutra dia całego narodu". 
Stwierdzając następnie, iż ustrój Pol 

ski Ludowej wyzwolił nieograniczone 
twórcze siły mas pracujących dla roz
budowy kraju i podniesienia pożiomu 
życia, wiceminister Szyr omówił osią 
-mięcia przemysłu polskiego, który w 
drugim roku realizacji planu trzylet
niego zdołał przekroczyć przedwojen
ną produkcję stali, wyrobów walcowa 
nych, innych wjTobów przemysłu me, , • . -------- IliCT Uirt/. uvre.ll'   T— ' '
talowm  SLJiL&aliSŁ i dH, taŁ

20 lat zaledwie 7%.
W imieniu 390 tys. górników pols

kich pozdrowił następnie pracowni
ków ..Stalowej Woli“ dyr. gen. CZPW 
inż. Topolski. W imieniu partii robot
niczych przemówienie wygłosił tow. 
Pikula z Komitetu Wojew. PPR oraz 
prof. Gernand z Komitetu Woww 
PPS.

W pięknie udekorowanej sali konfe
rencyjnej huty odbyła się następnie 
narada techniczna.

Wyniki narad podsumowali dyr. Bo 
rejdo i wiceminister Szyr. Wiceminis
ter Szyr stwierdził, że wysoki poziom 
fachowy huty predestynuje ja do stwo 
rżenia tu zakładów macierzystych dla 
nowych ośrodków przemysłowo - szko 
leniowych, które w niedługim czasie 
powstaną w tym województwie.

W’ uroczystośc!ach wzięła również 
udział delegacja hutników z Czecho
słowacji w skład kf«w« w-''- - •• na
czelny dyrektor Zakładów S' oda inż 
Solta, dyrektor r  ■.„%
oraz dyrekf...... ^
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5 rocznica istnienia
Armii Albańskiej

MOSKWA, 11. 7. (PAP). W sobotę 
irunęła 5 rocznica utworzenia naro
dowe) armii albańskiej. Z tej okazji 
odbyła się w stolicy państwa — T i
ranie, defilada wojsk garnizonu.

Na trybunie zajęli miejsia premier 
Albanii generał Enver Hodża, człon
kowie rządu K. C. Komunistycznej 
Partii Albanii, przedstawiciele kor
pusu dyplomatycznego oraz delegacje 
armii radzieckiej i bułgarskiej. j

Premier Hodża wygłosił okoliczno-' 
ściowe przemówienie, poświęcone 5 
rocznicy powstania narodowej armii 
albańskiej. i

Czyich interesów broni Bernadotte w Palestynie
Nafta i bazy wojskowe

pcd czułą opieką rozjemcy O N Z
LONDYN, 11.7. (PAP), Sytuacja na frontach Palestyny według rela

cji obu stron walczących przedstawiała się w niedzielę wieczorem na
stępująco.

-oOo-

Kooniści Uru waju
aprobujq rezolucję
B ura Informacyjnego

MOSKWA, n.7 (PAP). — Z Mon
tevideo dahoszą, że partia komunisty 
czna Urugwaju opublikowała oświad 
ćzenie. w którym w całej pełni apro 
buje rezolucję Biura Informacyjne
go o sytuacji jugosłowiańskiej partii 
komunistycznej.

------o------

Przemysłowcy USA zarab?ajq
na marshaliizac i Eurcpy
WASZYNGTON, 11. 7. (PAP). Ad

ministrator planu Marshalla Paul 
Hoffman, zezwolił przemysłowcem a- 
merykańskim na wydatkowanie su
my 300 milionów dolarów na budo
wlę fabryk w Europie.

Hoffman oświadczył, iż rząd ame
rykański zagwarantuje -wymianę ich 
zysków w walucie obcej na dolary. 

----- oOo------

Marsz. Montgomery
przybył do Wiednia

WIEDEŃ, 11. 7. (PAF). Do stolicy 
Austrii przybył w niedzielę samolo
tem z Paryża szef brytyjskiego szta
bu imperialnego marszałek Montgo
mery. Marszałek przeprowadzi inspek
cje jednostek brytyjskich w Styrii i 
Karyntii.

---------oOo---------

Przemysłowcy węgierscy
na Wybrzeżu

Bawiący na Wybrzeżu przemysłow
cy węgierscy zwiedzili porty w Gdań 
sku 1 Gdyni. Goście wracają następ
nie przez Warszawę na Węgry.

--------- cOo---------

Rekordowe zbory
w Zw. Radzieckim

MOSKWAź 11. 7. (PAP). Z całego 
kraju w dalszym ciągu napływają do 
stolicy ZSRR wiadomości o niezwykle 
obfitych zbiorach tegorocznych. Nie
które kołchozy ukraińskie osiągają 
nienotowane dotychczas rekordowe 
zbiory 40—45 cetnarów zboża z jed
nego hektara. Do 5 lipca na Ukrainie 
zżęto trzy razy więcej zboża, aniżeli 
w tym samym okresie roku ubiegłe
go.

Również na Kubaniu, w obwodzie 
rOsiowskim, żniwa trwa,ja w całej 
pełni. W południowych okręgach K a- i 
zachstanu (Azja Środkowa), zebrano

FRONT PÓŁNOCNY
Na wschód od Acre oddziały ży

dowskie wdarły się na zachodnie 
. wzgórza Galilei i zajęły cztery wios
ki arabskie. Na północ od Dżenin ata- 

| ki arabskie skierowane przeciwko 
j zajętym przez Żydów wzgórzom BI1- 
boa zostały odparte.

Komunikat syryjski donosi o za
jęciu osiedla Aylet Haszaan w  
bliżu jeziora Hula. Doniesienia z Tel 
Avivu wiadomości tej nie potwier
dzają. Żydzi utrzymują, że zdołali 
wyprzeć Arabów częściowo z przy
czółka nad Jordanem.

FRONT ŚRODKOWY
| Żydzi zajęli wczoraj Lyddę, gdz'e 
i znajduje się największe w Palestynie 
i lotnisko. Zdobyli oni również wieś 
arabską Jehudyeh na północ od Lyd- 
dy oraz wyzwoliły osiedle żydowskie 
Ben Shemen w  odległości 5 km na 
wschód od Lyddy. Ciężkie walki to
czą się o miasto arabskie Piamled.

| W Jerozolimie oddziały żydowskie 
zdołały wyprzeć częściowo Arabór\ 
z góry Scopus. Komunikat żydowski 

¡stwierdza również, że oddziały Ha- 
! ganah zajęły Klirbeth el Hamama 
w pobliżu Jerozolimy. Artyleria ży
dowska intensywnie ostrzeliwuje po
zycje arabskie w starej dzielnicy Je
rozolimy oraz pozycje Legionu Arab
skiego w dzielnicy Sbelyk Jarray.

FRONT POŁUDNIOWY
Żydzi utrzymują w  swym posiada

niu zajętą w  sobotę wioskę arabską 
Ibdis. Ataki zmotoryzowanych od
działów egipskich na osiedle Stulu's 
na zachód od Maydal zostały odpa-te 
z ciężkimi stratami dla nieprzyjaciela. 
Reuter podaje, powołując się na źród
ła żydowskie, że oddziały Haganah 
ewakuowały K far Darom, oiblęjrme

Ahmed Hełmy Pasza. W skład rzą
du cywilnego poza przewodniczącym 
wchodzi 9 członków.

PIERRE COURTADE O ROLI 
HR. BERNADOTTE“A

PARYŻ, 11.7 (PAP). Nawiązując do 
wznowienia działań wojennych w Pa
lestynie Pierre Courtade pisze na ła
mach „Humanité": „Staje się coraz 
bardziej jasne, że hr. Bernadotte pod 
pretekstem akcji rozjemczej prowadził 
po prostu grę anglo - amerykańską. 

Król Transjordanii Abdullah jest

cze zaś jego zadanie, zlecone mu ofi
cjalnie jako pośrednikowi ONZ tj. 
stworzenie przesłanek dla zapewnie
nia trwałego pokoju w  Palestynie 
zgodnie z uchwałą Zgromadzenia Ge
neralnego ONZ, jest obecnie równie 

. dalekie realizacji jak przed miesią- 
| cem.
I Dziennik podkreśla, iż Bernadotte 
działał jedynie w interesie imperializ
mu anglo - amerykańskiego i że uczy
nił wszystko aby jeszcze bardziej spo
tęgować nienawiść między Żydami i 

i Arabami. W ten sposób stworzy! on 
; grunt dla nowych intryg państw im

Wobronie p ra w  robotniczych
występuj© delegacja polska

na Konferencji Międzynarodowej Organ' a ji Pracy
SAN FRANCISCO, 11.7 (PAP). Dnia 

10 bm. zakończyły się obrady konfe
rencji Międzynarodowej Organizacji 
Pracy. Konferencja uchwaliła projekt 
konwencji o wolności zrzeszania się 
i o gwarancji praw związków zawodo
wych.

W toku dyskusji nad tą konwencją, 
delegacja polska zgłosiła szereg 
wniosków zmierzających do podkre
ślenia roli ruchu zawodowego w dziele 
budowy pokoju światowego, wyelimi
nowania pracodawców z zasięgu dzia- 

| łania konwencji oraz stwierdzenia, że 
i pogwałcenie praw klasy robotniczej 
I i jej związków zawodowych jest 
I sprzeczne z Kartą ONZ. Wnioski te 
1 zostały odrzucone większością głosów

ną.

kować te kombinacje zmierzające do 
storpedowania uchwał ONZ oraz do 
utrzymania systemu kolonialnego w 
Palestynie. Dyskusja nad zagadnie
niem palestyńskim — pisze dziennik 
— dowiodła całemu światu, kto jest 
rzeczywistym przyjacielem narodów 
uciskanych, walczących o swe słusz
ne prawa: wolność i demokrację. ______

Pod dyktandem Anglososów

od kilku tygodni przez Egipcjan.
Na wszystkich odcinkach frontu za- i sprzeczne z 

notowano ożywioną działalność lot- ■ 'e noczonyc 
nictwa obu stron. Samoloty egijskie 
dokonały w niedzielę nalotu na Tel 
Aviv zrzucając bomby na północne 
dzielnice miasta.

ARABOWIE TWORZĄ

obecnie naczelnym dowódcą wszyst- “ p da„ gtwierdza w konkluzji, że 
kich s,ił arabskich w Palestynie. Ozna- , d • ja radziecka uczyniła wszystko 
cza to, ze Anglicy ujęli w swe ręce f  ¿  Bezpieczeństwa, aby zdemas 
kierownictwo akcji wojennej w Pa- 1 -
lestynie. Oni też ponoszą główną od
powiedzialność za wybuch walki. Ber
nadotte nie zawahał się zakwestiono
wać decyzji ONZ, usiłując narzucić 
Żydom i Arabom „konfederację pale
styńską“, sprzeczną z interesami jed
nych i  drugich, ale chroniącą intere
sy anglo - amerykańskie.

Bernadotte domagał się, aby ochro
na zapewniona Świętemu Miastu, zo- ! 
stała rozciągnięta na rurociągi nafto- i 
we i rafinerię w  Kaifie, tzn. na „Con
solidated Oil Rafineries“ (Angielskie 
Tow. Naftowe) i na „Irac Petroleum 
Company“ (Amerykańskie Tow. Naf
towe). Według planu Bernadotte“,i 
granice państwa żydowskiego i arab
skiego miałyby być zagwarantowane 
przez Amerykanów w zamian za upo
ważnienie do Zakładania baz wojsko
wych w Palestynie“.

W dalszym ciągu artykułu Courtade 
podkreśla rywalizację imperializmu 
angielskiego i amerykańskiego w Pa
lestynie. „Zwycięstwo Arabów — pi
sze on — byłoby zbyt dobrym intere
sem dla Anglików, aby mogło podo
bać się Amerykanom, -a zwycięstwo 
Żydów, jeśli byliby oni zdolni stwo
rzyć rząd prawdziwie niezależny, by- 

intere-samd Stanów

1 rządów.
! Przed glosowaniem nad projektem 
| konwencji przewodniczący delegacji 
i polskiej dr Altman oświadczył, iż de- 
i legacja polska wstrzyma się od głó- 
| sowania albowiem projekt konwencji 
1 nie uwzględnia w  należytym stopniu 
uprawnień ruchu zawodowego^ i jego 
naczelnej organizacji — Światowej 
Federacji Związków Zawodowych. —- 
Stanowisko delegacji polskiej poparli 
przedstawiciele Czechosłowacji i  Buł
garii.

Konferencja uchwaliła ponadto kon
wencję i zalecenia w sprawie organiza
cji służby zatrudnienia oraz projekt 
zaleceń w Sprawie poradnictwa zawo
dowego. Powszechnie podkreślano 
wkład delegacji polskiej przy opraco
waniu zaleceń w  kwestii poradnictwa 
zawodowego.

Po uchwaleniu projektów rewizji 
konwencji o pracy nocnej kobiet a mło 
dooianych, konferencja przyjęła zgło
szoną przez delegację polską rezolu
cję w sprawie uznania i przestrzega
nia zasady równej płacy za równą pra
cę kobiet 1 mężczyzn.

Jak już donosiliśmy, na konferencji 
złożył sprawozdanie o sytuacji gospo
darczej d społecznej świata dyrektor 
generalny Międzynarodowego Biura 
Pracy Edward Phelan. W sprawozda
niu swym Phelan musiał przyznać, te 
jedynie w państwach demokracji lu
dowej górują obecnie tendencje postę
pu społecznego.

Należy również podkreślić, że wia
domość o dokonanej przed paru dnia
mi przez Sejm polski ratyfikacji 9 mię 
dzynarodowych konwencji w  sprawie 
ubezpieczeń społecznych konferencja 
powitała owacją na cześć delegacji 
polskiej.

Konferencja w Koblencji
sankcjonuje decyzje o podziale Niemiec

Jedni pragną szybkiego zakończenia 
wojny, drudzy przedłużenia się kon
fliktu, ale ani Anglicy, ani Ameryka
nie nie troszczą się o sprawę pokoju 
i interesy Żydów i Arabów, ponoszą
cych koszty konfliktu 2-ch imperia-

TYMCZASOWY ZARZĄD CYW ILNY i lianów.
GŁOSY PRASY RADZIECKIEJ

MOSKWA, 11.7 (PAP). Nawiązując 
do fiaska misji hr. Bernadotte‘a w  Pa 
lestynie, niedzielna „Prawda“ stwier-

LONDYN, 11.7. (PAP). Z Kairu
donoszą, że Komitet PolHyczny Lig: 
Arabskiej postanowił powołać do ży
cia tymczasowy zarząd cywilny w  Pa 
lestynie. Szefem zarządu cywilnego 
mianowany został obecny guberna
tor wojskowy starej dzielnicy Jerozo
limy z ramienia państw arabskich —

dza, iż rozjemca ONZ nie wywiązał się 
nawet z tego zadania, które sam sobie 
postawił, a mianowicie nie zdołał 
przedłużyć okresu rozejmu. Zasadni-

Zapowiedź rokowań handlowych
radziecko-włoskich

RZYM, 11. 7. (PAP). Pod koniec bie 
ąeego miesiąca wyjeżdża do Moskwy 

dotychczas zboże ze ' lM  tysięcy ̂ hek-; pod przewodnictwem La Malfa wio- 
tarów. ‘ ska handlowa. Jak podaje pra-

Organizacje postępowe Korei
walczą o jedność kraju

MOSKWA, 11.7 (PAP).. Jak donosi 
agencja TASS, w miejscowości Phen- 
jan odbyła się narada przywódców 
partyj demokratycznych d organizacji 
społecznych Korei północnej i połud
niowej, na której rozpatrzono sytua
cję polityczną w Korei w związku 
z przeprowadzeniem odrębnych wybo-

□  BUDArESZT. Węgierska Rada 
Ministrów zaleciła konfiskatę ma

jątków wszystkich zdrajców, którzy 
zbiegli zagranicę i zestali pozbawie
ni obywatelstwa.
□  LONDYN. Wiceadmirał Patrick 

Brind mianowany został dowód
cą naczelnym brytyjskiej marynarki 
wojennej na Oceanie Spokojnym. Na 
miejsce admirała Sir Dcnnłsa Boyd. 
Brind obejmie swe stanowisko w 
grudniu br.
□  LONDYN. Agencja Reutera dono 

si, że w niedzielę stolica Japonii
nawiedzona została lekkim trzęsie
niem ziemi, które trwało 39 sekund. 
Ofiar w ludziach nie było, straty ma
terialne są nieznaczne.
□  MOSKWA. Dnia 10 bm. ambasa

dor Australii w Związku Radziec
kim Watt, doręczył wiceministrowi 
spraw zagranicznych ZSRR Gusiewo- 
v i dokumenty ratyfikacyjne trakta
tów pokojowych, zawartych z Ru
munią, Bułgarią, Węgrami i Finłan- 
r’ :y
n  PRAGA. Dnia 18 bm. rozpocznie 

się w K arw irie na Śląsku Cie- 
ńskim zjazd Stowarzyszenia M Io- 

d-:e: y PCskiej z udziałem ok. 1.000 
delegatów.

rów w południowej części kraju oraz 
opracowano plan dalszej akcji w obro
nie jedności kraju.

W powziętej rezolucji uczestnicy 
narady potępiają zdrajców narodu, 
którzy działając w interesie imperia
listów amerykańskich dążą do podzia
łu kraju i przekształcenia Korei po
łudniowej w kolonie USA.

Rezolucja stwierdza, że przeprowa
dzone w  Korei południowej odrębne 
wybory były bojkotowane przez bez
względną większość narodu, który 
tym samym uznał je za nielegalno. 
Wyłonione z tych wyborów Zgroma
dzenie Narodowe składa się ze zna
nych reakcjonistów i nie reprezentuje 
woli narodów. Uchwalony przezeń 
projekt konstytucji jest reakcyjny d 
antydemokratyczny. Nie rozwiązuje on 
żadnego problemu socjalnego. Nie 
przewiduje ani reformy rolnej ani in
nych demokratycznych przemian. Ma
sy pracujące są pozbawione wszelkich 
praw politycznych i gospodarczych.

Rezolucja wzywa wszystkie demo
kratyczne partie i organizacje społecz
ne Korei do walki o zjednoczenie kra
ju i Stworzenia yr drodze wolnych wy
borów prawdziwie demokratycznego 
organu ustawodawczego reprezentują
cego cały kraj oraz jednego rządu na
rodowego.

Na naradzie postanowiono w drodze 
wyborów -powołać do życia Najwyższe 
Zgromadzenie Narodowe Korei i ulwo 
rzyć jeden rząd koreański złożony z 
przedstawicieli zarówno Korei pół
nocnej jak i południowej. Najwyższe 
Zgromadzenie Narodowe oraz  ̂ rząd 
koreański dążyć będą do jaknajszyb- 
szego wcielenia w  życie propozycji ra
dzieckiej w  sprawie jednoczesnej ewa
kuacji wojsk obcych z Korei.

sa rządowa, misja przeprowadzi ro
kowania z przedstawicielami radziec
kimi w  następujących sprawach:

1) Odnowienie i dostosowanie do 
aktualnych warunków układu- o że
gludze i wymianie towarowej.

2) Zawarcie układu handlowego.
3) Zawarcie umowy w sprawie roz

łożenia na raty 300 milion, dolar., 
które — zgodnie z traktatem pokojo
wym, Włochy maja spłacić Związko
wi Radzieckiemu tytułem odszkodo
wań, począwszy od 10 listopada 1949 r.

MOSKWA, 11,7 (PAP). — Znany pU 
blicysta radziecki Wiktorów, nawią
zując na łamach „Prawdy“ do sfa
brykowanej przed kilku dniami przez 
ambasadę angielską w Paryżu pro
wokacyjnej kaczki w sprawie wykry 
cia rzekomego spisku komunistyczne 
go w Berlinie, stwierdza iż była ona 
obliczona na odwrócenie uwagi opi- 
nii światowej od gorączkowej dzia
łalności mocarstw zachodnich, zwła
szcza USA za kulicami odbywającej 
się w Koblencji konferencji premie
rów prowincji niemieckich.

Na konferencji tej miały być pod
jęte pod dyktandem gubernatorów 
wojskowych stref zachodnich uchwa
ły w Sprawie zrwołania zgromadzenia 
ustawodawczego Trizonii. Wikto
rów zwraca uwagę, iż zgodnie z roz
porządzeniem władz okupacyjnych, 
do ratyfikacji uchwalonej „konstytu
cji“ wystarcza zgoda 8 prowincyj nie 
mieckich na ogólną liczbę 11.

„Cyfra 8 — pisze Wiktorów — nie 
jest przypadkowa. — Oznacza to, iż 
konstytucja wejdzie w życie nawet 
wówczas, gdyby ludność Nadrenii pół 
nocnej — Westfalii, Bawarii i Dol
nej Saksonii odmówiła zgody na ra
tyfikację, aczkolwiek ludność tych 
prowincji stanowi 75 proc. ludności 
całych Niemiec Zachodnich".

Jeśli okoliczność powyższą — stwier 
dza dalej Wiktorów — zestawi się z 
niedwuznacznym oświadczeniem ge
nerała Clay‘a, iż wszelkie uchwały 

| konferencji, które wykroczą poza ra
my decyzji londyńskich w sprawie u- 
tworzenia państwa zachdcnio -  nie
mieckiego nie zostaną wzięte pod u- 
wagę przez władze okupacyjne, to ja 
snym się stanie, iż konferencja w Ko 
blencji, w myśl intencji jej reżyse
rów anglosaskich ma jedynie iiiank- 
ejonować, powzięte przez mocarstwa 
zachodnie wbrew układom poczdam

skim i wbrew woli narodu niemiec
kiego, decyzje o podziale Niemiec.

Sfabrykowana w Paryżu prowoka
cyjna kaczka — kończy WkoroW, za
wiodła, rachuby jej autorów. Rozbija 
cze zmuszeni są działać w Koblencji 
bez zasłony dymowej.

W STREFIE USA N IE  WOLNO
PROPAGOWAĆ ID E I JEDNOŚCI 

NIEM IEC
BERLIN, 11.7 (PAP). — Agencja 

ADN donosi z Frankfurtu, że władze 
amerykańskie nie zezwoliły na utwo
rzenie w Hessen „komitetu walki o 
jedność Niemiec i sprawiedliwy po
kój“.

W uzasadnieniu swej decyzji wła
dze amerykańskie podkreślają, że 
„wszelka działalność na rzecz jedno
ści Niemiec jest zakazana, wobec cze 
go nie może być zalegalizowana or
ganizacja występująca w ’ obronie tej 
jedności“.

BERLIN, 11.7 (PAP). — Według In
formacji agencji ADN frakcja socja
listycznej partii ludowej w Landtagu 
heskim zgłosi na następnym plenar
nym posiedzeniu wniosek potępiający 
politykę niewykonywania uchwał po 
czdamskich.

Po uchwaleniu tego wniosku, Land 
tag heski ma zwrócić się do amery
kańskich wład zokupacyjnych z pro
śbą „o przyjęcie propozycji radziec
kiej w sprawie zawarcia traktatu po 
kojowego i wycofania z Niemiec wszy 
stkich wojsk okupacyjnych.
SKUTKI REFORMY WALUTOWEJ 

W B IZO N II
DORTMUND, 11.7 (PAP). — Poda

no do wiadomości, że cena bawełny 
surowej w Bizonii zostaje podniesio
na o 100 proc., co spowoduje niez
włoczną zwyżkę cen odzieży i bieliz
ny.

Jest to jeszcze jedno z wielu na
stępstw wprowadzenia odrębnej re-

BITWA POD K U R S K I E M
Bitwa stalingradzka zakończona o- 

toczeniem i rozgromieniem 300.000 
armii niemieckiej uważana jest po
wszechnie — i siusznie -— ea punkt 
zwrotny w  dziejach wojny niemiecko- 
radzieckiej, za początek końca hitle
ryzmu. I  już wtedy, gdy świat do
wiedział się, że gen, Paulus dostał się 
do niewoli radzieckiej, że najlepsze 
dywizje niemieckie przestały istnieć, 
zaczęto zdawać sobie sprawę z prze
łomowego znaczenia bity pod Stalin
gradem.

ZM IE N IŁ  SIĘ STOSUNEK SIŁ
Nie wyleczył się ze złudzeń jedy

nie sztab niemiecki. Nadzieje swe 
opierał na „teorii“, że Armia Radziec
ka niezdolna jest do ofensywy w mie
siącach letnich. Rzeczywiście odrzu
cenie Niemców spod Moskwy w cza
sie pierwszej kontrofensywy radziec
kiej nastąpiło w zimie i wszystkie 
swoje wielkie zdobycze terenowe za
równo w  r. 1941, jak i 1942 kiedy to 
doszli do Kaukazu i do Wołgi, osią
gali Niemcy w miesiącach letnich.

Letnia — lipcowa ofensywa radziec 
ka zapoczątkowana pod Kurskiem o- 
baiiia tę fałszywą legendę. Okazało 
sie, że Armia Radziecka potrafi z rów 
nym powodzeniem ścigać wroga w zi
mie, jak i latem. Przekonali się wtedy 
Niemcy, że Stalingrad, to nie była ja
kaś pojedyńcza przegrana bitwa na

__r„„L --v skutek błędów ich dowództwa, a '- żeMOSKWA, 11. 7- (PAP). Wybory & lezał fakt,
do J^^pT,nlZeróftałva na zmienił sie zasadniczo stosunek sitdowPSo Korei wyznaczone z^staiy na , - , . , , .
dzień 25 siernnia br. Każda partia walczących na froncie wschodnim.
będzie miała prawo wystawić po jed: Stosunek ten zmienił się wybitnie
nym kandydacie w każdym okręgu, na niekorzyść Niemców mimo tego,
wyborczym. hż z 240 dywizji w r. 1942 ilość icn

dywizji na froncie wschodnim wzro
sła w r. 1943 do 257. Ten ilościowy 
wzrost dywizji nie mógł powetować 
dotkliwych strat zadanycn armiom 
hitlerowskim w okresie obronnej tak
tyki Armii Radzieckiej, w okresie 
tym bowiem Niemcy stracili swe naj
lepsze jednostki.

100 CZOŁGÓW NA 1 KM
Bitwa pod Kurskiem rozpoczęła się 

uderzeniem niemieckim w dniu 5 lip
ca, które, według planów dowódz
twa, miało się rozwinąć w potężną 
ofensywę.

W pierwszym rzucie zamierzano zli 
kwidować występ na wschód od Kur- 
ska, który wrzynał się w linie nie
mieckie. Jaką wagę do swoich opera
cji przywiązywali Niemcy może św:ad 
czyć fakt, że skoncentrowali oni na 
odcinku kurskim 38 dywizji i po
ważne siły lotnicze. Na ogólną ilość 
21 dywizji pancernych, jakimi rozpo
rządzali na całym froncie wschod
nim, skoncentrowali tam 16 dywizji 
pancernych. W ten sposób na 1 km 
frontu karskiego przypadało 100 
czołgów niemieckich. Takiego zagę
szczenia niemieckiej broni pancernej 
nie było w żadnej z wielkich bitew 
na wschodzie.

Przez tydzień trwały walki obron
ne, w czasie których zniszczono po
ważne siły niemieckie. Obie naciera
jące na Kursk grupy niemieckie — 
(jedna z północy, druga z południa) 
zostały zatrzymane dzięki temu, że 
dowódz“— . radzieckie zawczasu prze
widziało , !-nmek i miejsce uderze
nia nieprzyjaciela i zgromadziło od
powiednie siły.

w
na

KONTROFENSYWA
12 lipca Armia Radziecka przystą 

piła do kontrofensywy, która już 
pierwszych dniach rozwinęła się 
froncie długości 300. km.

Siła natarcia Armii Radzieckiej by
ła miażdżąca, Niemcy nauczeni do
świadczeniem Stalingradu w obawie 
przed okrążeniem, wycofywali się w 
popłochu, zostawiając wielkie ilości 
sprzętu wojennego i amunicji. Nie 
pomogły im rozbudowane umocnie
nia, ani potężne rzeki, nie pomogła 
im „totalna“; mobilizacja, o której 
tyle wypisywał Goebels, jako o nie
zawodnym środku dla osiągnięcia 
zwycięstwa. Nie pomogły im także, 
rzucane w  wielkiej ilości na front, 
„pantery“ i „tygrysy“*. W ciągu 
trzech miesięcy zostali odrzuceni na 
zachód na odległość 300 — 400 km. 
Działania wojenne latem 1943 r. wy
kazały niezbicie wyższość radzieckiej 
artylerii nad niemiecką bronią pan
cerną. Jako przykład służyć może cy
fra 300 czołgów, jakie Niemcy traci
li każdego dnia w czasie bitwy kur- 
skiej.

W wyniku trzymiesięcznych opera
cji prowadzonych latem 1943 r. Niem. 
cy utracili najbardziej cenną zdobycz. 
Wypadły im z rąk najbogatsze w 
zboże okręgi Ukrainy, a przede 
wszystkim węgiel doniecki, na który 
w poważnym stopniu liczyli. Najbo
leśniejszym skutkiem tej klęski, obok 
wielkich strat terytorialnych było to. 
że wybitnemu pogorszeniu uległa ich 
sytuacja gospodarcza.

Od bitwy kurskiej rozpoczął się 
generalny odwrót Niemców, który za
kończył się dopiero w Berlinie.

formy walutowej w Niemczech Za
chodnich i wydania ich na łaskę do 
stawców amerykańskich.

KOLONIA, 11,7 (PAP). — Ze wszy 
stkich miast jśrowincji Szlezwig Hol 
sztyn napływają wiadomości o groź 
nej fali redukcji, jaka dotknęła per-, 
sonel biur, fabryk i firm handlo
wych.

Ogółem w 8 miastach tych prowin 
Cji Straciło dptychczas pracę, skut
kiem odrębnej reformy walutowej 10 
tys. pracowników.

vB tn\pm ñ
'ukłattkestnę

Prod. Państw, Fabr, Chem. Farm. 
dać w Aptekach i Drogeriach

Klęski
wojsk Czang-Kai-Szeka

LONDYN, 11.7. (PAP). Agencja
Reutera donosi, powołując się na in
formacje z chińskich kół prorządo- 
wych, że w  prowincji Szan-S: i Hupel 
armie Kuomintangu w dalszym ciągu 
cofają się przed naporem wojsk lu
dowych.

Zdaniem agencji, sytuacja na pół- 
noc ód prowincji Hupei jest dla wojsk1 
rządowych bardzo groźna, w szcze
gólności po utracie miasta Pan* 
Heng na rzece San.

Protest
robotników triesleńskich
RZYM. 11.7. (PAP). W Trićście ot 

było się plenum jednolitych związ
ków Zawodowych. Plenum przesłało 
na ręce sekretarza generalnego ONZ 
Trygve Lie protest przeciwko bez
prawnemu aresztowaniu przez an- 
glo-amerykanskie władze okupacyj-( 
ne 17 członków komitetów fabrycz
nych większych przedsiębiorstw trte- 
steńskich.

—-----ooo— —

Władze USA
tworzq

„te'azrq kurtynę'*
PARYŻ, 11. 7. (PAP). Amerykań

skie władze okupacyjne w Niemczech 
odmówiły wydania wizy tranzytowej 
dla 800 dzieci francuskich, które mia
ły spędzić wakacje w  Polsce, Czecho- 
l łowacji, Rumunii i Bułgarii.

— oOo- ------ -

Prof. Einstein
przybywa do Pragi

PRAGA, 11. 7. (PAP). Dziennik cze 
ski „Svobodne Slovo“ podaje, że w 
pierwszych dniach sierpnia przybyć 
ma do Pragi na międzynarodowy kon 
«’•es fizyków prof. Albert Einstein. 
W czasie swego pobytu w Czechosło
wacji. uczony wygłosi szereg odczy
tów z dziedziny energii atomowej.

Min. Rabanowski
w Szczecinie

Dó Szczecina przybył minister fco- 
fpunłkacii Rabanowski. \v celu zapo
znania się z post-nami o-tbudewy sta 
cji rozrządowej, prov/,~’--nej przez 
brygady „Służby Polsce“.
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KOBIETY z PPR
Słr. ?

1 Z
NA DRODZE DO ZJEDNOCZENIA
TTI1i>nnr — ! ________________ • i 1 # . . .

PPS
Współpraca między wydziałami 

kobiecymi KC PPR i C K W  PPS trwa 
jud od dłuższego czasu. Szczególnie 
uwidoczniła się ona na terenie Lioi 
Kobiet.

Po historycznych przemówieniach 
Generalnych Sekretarzy obu Partii 
tow. tow. Gomułki i  Cyrankiewicza,

ganizowanie wspólnych kursów mark 
sistowskich. W  niektórych wójewódz 
twach przeprowadza się wspólne szko
lenie ideologiczne kobiet, wieczory 
dyskusyjne, wspólne czytanie i oma
wianie zasad marksizmu (Sosnowiec). 
W  Rzeszowie tró jki kobiece w po
szczególnych powiatach przeprowa-X i ailA.it: Witza,

■współpraca obu wydziałów zacieśniła dzają wspólne szkolenie. W  Warsza 
się jeszcze bardziej. Obydwa Wydzia- wie iest już na ukończeniu pierwszy 
ły  przystąpiły do opracowania planu kobiecy wspólny kurs marksistowski, 
nfar-r <44» «,nu .„ x jj . , .l — j , i. Ażeby wnieść najbogatszy wkład

do nowej Zjednoczonej Partii to-
pracy dla wojewódzkich wydziałów 
kobiecych PPR i  PPS, powołując do 
bardziej sprężystej współpracy kobie
ce tró jki partyjne przy centralnych 
Wydziałach wojewódzkich i  powiato
wych.

Dnia 8 czerwca bf. odbyła się 
pierwsza krajowa kobieca konferenqa 
PPR i PPS. Zgodnie z uchwałą po
wziętą na tej konferencji, w  drugiej 
połowie czerwca br. odbyły się we 
Wszystkich województwach wspólne 
konferencje aktywu kobiecego PPR
1 PPS z udziałem przedstawicielek 
obu Centralnych Wydziałów.

W  wojewódzkich konferencjach 
udział wzięło 1,520 towarzyszek, 
z tego 675 członkiń PPS i  845 
członkiń PPR,
Na zebraniach tych wygłaszane by

ły referaty o Zjednoczeniu obu Partii, 
Wysłuchiwano sprawozdań z pracy 
Poszczególnych powiatów, oraz oma
wiano wytyczne dalszej‘pracy.

Po zebraniach odbywały się wiece 
lub masowe zebrania sprawozdawcze
2 V-ej Sesji Komitetu Wykonawcze
go SDFK. Ogółem w tych zebraniach 
sprawozdawczych wzięło udział 5 ty 
sięcy osób.

Największe wiece odbyły się w Bia
łymstoku (1.500 osób), w Lublinie — 
1.200, w Zielonej Górze 600 osób.

Na Wszystkich Wiecach i zebraniach 
aktywów były przyjmowane rezolu
cje, wyrażające radość z mającego na
stąpić zjednoczenia obu Partii, soli
daryzujące się z uchwałami V-ej Sesji 
Komitetu Wykonawczego SDFK, i  
potępiającą list papieża do biskupów 
niemieckich.

Stwierdzić należy, ie  wszystkie 
konferencje odbywały się w ser
decznej atmosferze wzajemnego zro
zumienia i chęci jak najściślejszej 
współpracy.
Towarzyszki stwierdzały wzrasta

jące zrozumienie dla sprawy jedności 
organicznej. Jak wynika ze sprawoz
dań, W ydziały Kobiece już od dłuż
szego czasu uważają za konieczne or-

warzyszki postanawiają wytężyć 
wszystkie siły w celu zwiększenia 
dyscypliny wśród członkiń obu 
Partii i uaktywnienia wszystkich 
kobiet partyjnych.
W  zrozumieniu znaczenia jedynej 

masowej organizacji kobiecej, Ligi 
Kobiet — która jako członek SDFK 
występuje w  obronie pokoju, przeciw 
podżegaczom wojennym — na wszyst 
kich konferencjach postanowiono 
przeprowadzać masowy werbunek 
do L ig i Kobiet, wykorzystując w  tym

celu sprawozdania z V-ej Sesji Ko
mitetu Wykonawczego SDFK.

Na krajowej konferencji czerwco
wej i na wszystkich wojewódzkich 
konferencjach postanowiono wpły
nąć, aby wszystkie członkinie PPR 
i PPS oraz żony naszych towarzyszy 
należały do Lig i Kobiet i  aktywnie 
w niej pracowały.

J. Głowacka —
W ydział Kobiecy C K W  PPS 

M . Aszkenazy —
W ydział Kobiecy KC PPR

Imprezy rozrywkowe
i p o w a ż n e  i n w e s t y c j e  

Kraj przygotowuje się do Święta Odrodzenia

AKCJA »W« TRWA
Niem owlęta leczy się całkowicie
r rJrt 13 n o r i o _____a __• • i / . . . . ___ _WE wtorek dn. 13 łipca nastąpi ofi 

cjalne otwarcie szpliitala św. Ła
zarza przy ul. Leszno 127.

♦
Jesteśmy w „najmłodszym“, bo za

ledwie „6-cio tygodniowym“ oddzielę 
szpitala. Przynoszono już tu obywate
li, nie mających nawet jednego dnia 
życia, tzw. „niedonosM“ Była ich na 
razie trójka. Inni pacjenci to oseski, 
niemowlęta i dzieci, czasem nawet du
że, zdające sobie już sprawę z kłują
cego niebezpieczeństwa: białego kitla 
lekarza i ręki ze strzykawką z oleistą, 
barwy miodu cieczą — penicyliną.

Pacjentami są nie tylko dzieci. K il
ka kobiet w granatowych szlafrokach 
— to matki.

Białe łóżeczka, jasno lakierowane 
ściany, mali chorzy — wrażenie jak 
ze zwykłego szpitalika dziecięcego. Ale 
to tylko powierzchowne wrażenię. 
Częściej tu, niż do zwykłych tego ro
dzaju pomieszczeń zagląda śmierć, a 
gdy pielęgniarka przewija małe ciałko, 
musi przeważnie uważać, żeby nie ura 
zić paskudnej, ropiejącej rany.

Jaka radość, gdy po kilku już 
dniach można stwierdzić: rany goją 
Się, krew czysta. Malec uratowany. 
Leczenie dzieci z kiłą wrodzoną to 
wyrywanie ich śmierci, lub ochrona 
przed kalectwem, które grozi im prę
dzej czy później.

Nie wszystkie dzieci daje się wyra
tować. Zależy to w dużym Stopniu od 
tego, czy dziecko nie zostało za późno 
przyniesione, lub za wcześnie odebra
ne. Dziedi, które przychodzą na świat 
z kiłą wrodzoną (o ile w ogóle ślę ro
dzą żywe; kobiety zarażone syfilisem, 
jeżeM nie leczą się, przeważnie rodzą 
dzieci martwe), są z natury mało od
porne i  łatwo zapadają na inne cho
roby. Po wyleczeniu syfilisu, wątłe 
dzieci zatrzymywane są jeszcze jakiś 
czas w oddzielę ,aiby nabrały sił na 
dalszą drogę życia.
T ECZENIE nie byłoby pełne, gdy- 

by nie zadbano równocześnie o 
matki, od których przez pokarm nie
mowlę znów może się zarazić. Dlate
go właśnie widzimy w salach oddzia
łowych kobiety w granatowych szlaf
rokach.

Opieka nad nimi nie kończy się z 
chwilą wypisania ze szpitala. W  ponie 
działki, środy i piątki od 11 'do 13 
czynna jest poradnia, do której przy
chodzą na dalsze leczenie, jeśli jest 
ono potrzebne. Poradnia czuwa nad 
wszystkimi Swymi pacjentami i ich 
matkami przez całe dwa lata.

♦
Zdaniem śwfata nauki najlepsze 

właśnie wyniki daje leczenie penicy
liną kiły wrodzonej u małych dzieci.

Najgorsze są sprawy dzieci, u któ
rych kiła nile występuje od razu w 
pierwszym, niemowlęcym okresie ży
cia.

Do szpitala przywieziono 2-letniego 
chłopca sparaliżowanego. Przedtem 
żadnych objawów nie było. Jedna z 
dziewczynek zaczęła głuchnąć, inna 
ślepnąć. A matki twierdzą, że nigdy 
nie były chore... (Dziecko zaraża się 
tylko od matki, jeszcze w jej łonie). 
Nie zawsze matki tendencyjnie kła
mią (zdarza Się i tak) — mogły nie 
Wiedzieć o swym nieszczęściu. Nie zau 
ważyły pierwszych objawów a później 
sze dolegliwości niekiedy mogły być 
mylnie rozpoznane..

ILEŻ złych diagnoz zna dawna 
medycyna! Rak żołądka może się 

okazać „kilakiem“ (guzem kiłowym), 
paraliż ręki czy nogi, choroby umysło 
we, ileż razy były niewłaściwie leczo
ne, jeśli Się nie zgłębiło prawdziwej 
ich przyczyny: kiły nabytej lub wro
dzonej.

Dzieciom rodzącym się obecnie, na
wet zarażonym, dzieje się mniejsza 
krzywda, niż bywało dawniej. W każ
dej klinice położniczej od razu po po
rodzie bada się krew dziecka i matki. 
Jeśli lekarz stwierdził kiłę — sprawa 
przesądzona, leczenie (przymusowe!) 
zapewnione.

I  to jest zdobycz nie tylko szpitala 
św. Łazarza, ale dzisiejszych czasów.

*
Na zakończenie kilka słów o bra

kach tej nowej placówki.
Nie ma kuchni mlecznej, chociaż 

jest na nią miejsce. Ale nie można do
stać odpowiedniego kotła. Korzysta 
się z kuchni mlecznej pobliskiego szpi

tala Karola i Marii, której trudno bę
dzie w przyszłości podołać podwójne
mu zadaniu, tym bardziej, że skut
kiem wojennej epidemii kiły jest obec 
nie bardzo duża ilość chorych dzieci. 
Powinny one dostawać mieszanki spe
cjalnie odżywcze, przyrządzane na 
miejscu.

Drugim poważnym mankamentem 
jest na razie brak książek obrazków, 
zabawek. Stroną wychowawczo -  roz
rywkową dzieci starszych nikt nie 
ma czasu się zająć.' Zanim Wydział 
Szpitalnictwa o tym pomyśli, przyda
łoby się, aby po prostu na ochotnika 
zorganizować jakąś zbiórkę zabawek 
i  dostarczyć je do szpitala.

Który z Komitetów Blokowych zech 
ce zrobić taki „dobry uczynek“?

(m-kar)

Na konferencji Komitetu Obchodu 
Święta Odrodzenia Polski ustalono 
w ogólnych zarysach program obcho
du. W przeddzień święta odbędzie 
się część oficjalna uroczystości: cap
strzyk i akademia. 22 lipca w mia
stach powiatowych i  wydzielonych 
odbędą się zabawy i wszelkiego ro
dzaju imprezy rozrywkowe i sporto
we, w kinach zaś bezpłatne seanse 
filmowe.

Obchód święta na wsi przesunięto
na niedzielę dnia 25 bm.

Ścisły Komitet Wykonawczy, w 
skład którego weszli przedstawiciele 
partii politycznych, Wydziału Kultu
ralno - Oświatowego OKZZ, Ligi Ko
biet i  ̂organizacji kombatanckich, 
przystąpił do opracowania szczegóło
wego planu uroczystości.

X
Świat pracy Białostocczyzny uczci 

Święto Odrodzenia Polski przedter- 
minowym wykonaniem robót in w e 
stycyjnych na terenie województwa. 
W dniu 22 lipca zostanie m. in. uru
chomiona w  Białymstoku Państwowa

Fabryka Sklejek. Fabryka ta będzie 
należała do najpoważniejszych zakłam 
dÓw białostockiego przemysłu drzewa 
nego. Również w dniu Święta Odro
dzenia nastąpi uroczyste otwarcie 
nowowybudowanej linii wysokiego 
napięcia na trasie Zambrów — 
Ostrów Mazowiecka. W dniu 22 lipca 
Ostrów Mazowiecka otrzyma prąd s 
elektrowni białostockiej.

-oOo-

23 miliony zl strat
Na terenach zalanych podczas ostat 

niej powodzi woda częściowo już opa 
dła. W związku z tym Wydział Wod
no -  Melioracyjny Warszawskiego 
Urzędu Wojewódzkiego przystąpił do 
obliczania strat wyrządzonych przez 
powódź w wałach ochronnych.

Na oddn&u warszawskim straty wy 
noszą 13 mil. zł, w pow. grójeckim —; 
7 mil. zł, w pow. sochaczewzktm — 
3 mil zł. Ogółem 23 mil. zł.

Przeszło 2 miliardy zł
na odbudowę W arszawy

Naród polski drobnymi ofiarami 
złożył za pośrednictwem Społeczne
go Funduszu Odbudowy Stolicy prze 
szło 2 miliardy zł na odbudowę znisz 
czonej przez okupanta niemieckiego 
Stolicy .

Fundusze te użyte zostaną na sfi
nansowanie Inwestycji warszaw
skich, mających znaczenie ogólno

krajowe, jak np. Dom Komisji Cen
tralnej Zw. Zawodowych, Uniwer
sytet Warszawski, Politechnika War
szawska, Pałac Staszica, Dom Woj
ska Polskiego, Dom Siowa Polskiego 
itd.

Społeczny Fundusz Odbudowy Sto 
Hcy pomógł również w odbudowie 
zniszczonych miast Polski, Jak: Po
znań, Jasło, Białystok.

35-lecie Teatru Polskiego 
i 40-Secle działalności dyr. Szyfmana

Uroczystości jubileuszowe zwiaza- _______ .. . •I Uroczystości jubileuszowe związa
ne z 35-leciem Teatru Polskiego oraz 
40-leciem działalności artystycznej 
dyr. Arnolda Szyfmana rozpoczęto 
w dniu 10 bm. nabożeństwem w ko
ściele św. Krzyża.

Po nabożeństwie w sali Państwo
wego Teatru Polskiego odbyło się o- 
twarcie uroczystości jubileuszowych, 
w którym wzięli udział min, odbu
dowy tow. prof. M. Kaczorowski, 
prezydent m. śt. Warszawy tow. J. 
Tołwiński, nestor artystów scen 
polskich L. Solski, przedstawiciele 
związków artystycznych, artyści i  pra 
cownicy Państw. Teatru Polskiego

Sprzedaż samochodów
Zarząd Wojewódzki Związku Samopomocy 
Chłopskiej w Olsztynie, ul. Artyleryjska (ko- 
azary po W. O. P-ie, blok nr 3), ogłasza prze
targ ustny na sprzedaż:

1 samochód półciężarowy marki Chevrolet 
na chodzie, cena wywoławcza 500.000 zl, 1 sa
mochód półciężarowy marki Chevrolet na cho
dzie, cena wywoławcza 350.000 zł, 1 samochód 
półciężarowy marfei Chevrolet na chodzie, ce
na wywoławcza 300.000 zł, 1 samochód półcię
żarowy marki Chevrolet na chodzie, cena wy
woławcza 300.000 zł, 1 samochód półciężarowy 
marki Chevrolet na chodzie, cena wywoławcza
250.000 zł, 1 samochód półciężarowy marki 
Chevrolet nie na chodzie, cena wywoławcza
250.000 zł, 1 samochód półciężarowy marki 
Chevrolet nie na chodzie, cena wywoławcza
200.000 zł, 1 samochód półciężarowy marki 
Chevrolet hie na chodzie, cena wywoławcza
200.000 zł, 1 samochód półciężarowy marki 
Chevrolet nie na chodzie, cena wywoławcza
300.000 zł, 1 samochód ciężarowy 3 ton., marki 
Bedford nie na chodzie, cena wywoławcza
400.000 zł, 1 samochód ciężarowy 3 ton. marki 
Bedford nie na chodzie, cena Wywoławcza
200.000 zł, 1 samochód półciężarowy marki 
Dogde, nie na chodzie, cena wywoławcza
50.000 zł, 1 samochód osobowy marki Opel 
Olimpia nie na chodzie, cena wywoławcza
80.000 zł, 1 wrak samoch. półcięż. marki Che
vrolet, cena wywoławcza 40.000 zł.

W /w samochody oglądać można codziennie 
* wyjątkiem niedziel i świąt w  garażach Za
rządu Wojewódzkiego Związku Samopomocy 
Chłopskiej w  Olsztynie, ul. Curie-Skłodow- 
Skiej nr 0 (Dawniej Jakóba), od godz. 8-ej do 
godz. 18-ej.

Przetarg odbędzie się dnia 23 ltpca br., o g 
10-ej przy ul. Curie-Skłodowskiej nr 9.

Nabywca obowiązany jest uiścić całą cenę 
nabyci* natychmiast po zdecydowaniu sprze
daży oraz odebrać niezwłocznie nabyty sa
mochód.

Do ceny nabycia dolipza się 10 proc. tytu
łem opłat manipulacyjnych i  1 proc. tytułem 
podatku od nabycia praw majątkowych. 
Wpłaty należy dokonywać w  Dziale Finanso
wym Zarządu Wojewódzkiego Zw. Samop. 
Chłopskiej, ul. Artyleryjska (koszary W.O.P.).

Zastrzega się prawo unieważnienia przetar
gu bez podania przyczyny.

Osoby, pragnące wziąć udział w przetargu, 
winny wpłacić przed jego rozpoczęciem w ka
sie Zarządu Wojewódzkiego kaucję, w  wyso
kości 10 proc. ceny wywoławczej samochodu, 
który zamierzają nabyć. 78-KO

S e k re ta rz  P reze s
(A. Bober) (Inż .St. Kolasa)

Zarząd
Warszawskich Kolei Dojazdowych

ogłasza przetarg nieograniczony na wykona
nie ciągłej wymiany szyn na łącznicy Prusz
ków — Komorów na długości ok, 2,9 km toru.

Informacje i szczegółowe warunki wykony
wania wymiany oraz ślepy kosztorys, otrzy
mać można w Dziale Drogowym W. K. D., 
mieszczącym się w  Podkowie Leśnej Zachod
niej przy ul. Wrzosowej, w  willi „Krychów“, 
w  godzinach biurowych, gdzie również należy 
składać w  zapieczętowanych nie firmowych 
kopertach oferty do godziny 12 dnia 23 lipca 
1948 r., w którym to dniu, o godz. 12 m. 30 
nastąpi komisyjne otwarcie ofert.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłaco
ne wadium do PKO w  Warszawie na konto 
P. K. P. Warszawskie Koleje Dojazdowe 1-652, 
w  Wysokości 2 proc. oferowanej Sumy.

Zarząd Warszawskich Kolei Dojazdowych 
zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru ofe
renta oraz unieważnienia przetargu bez poda
nia powodu i ponoszenia jakichkolwiek od
szkodowań. 2132-K

HANDLOWE
AR YTM O M ETRY — maszy 
n y  do  liczenia , pisania — 
części —• m o to rk i zakupi
m y. P łac im y najwyższe ce 
ny . Jan Jaw orsk i, Warsza
wa, C hm ielna 26. 539

B R Y LA N T Y  — b iżuteria  
z io to  — srebro — zegarki. 
K upno — sprzedaż. N ow y 
Ś w ia t «8, N ow ak. 531

W YJEŻDŻAJĄC  na wczasy 
zaopatrz się w  a r ty k u ły  
kosm etyczno -  p e rfu m e ry j
ne St. M oraw ski, Warsza
wa, Marszałkowska 30. 551

B R Y LA N T Y  — b iżu te ria  — 
z ło to  — Srebro — zegarki. 
K upno  — sprzedaż. N ow y 
Ś w ia t 48. N o w a k .  531

Przedstawienie zaszczycił swą obe
cnością Prezydent R.P. Bolesław Bie 
rut. Marszałek Sejmu Wl. Kowalsld,
przedstawiciele Rządu z premierem 
J. Cyrankiewiczem, prezydent m. st. 
Warszawy Tołwiński, członkowie kor 
pusu dyplomatycznego, przedstawi
ciele świata literackiego i artystycz
nego z całego kraju oraz liczni za
proszeni goście.

Zawsze wysoki poziom PTP osią
gnął w przedstawieniu jubileuszo
wym swój punkt kulminacyjny: w 
reżyserii E. Wiercińskiego, na tle 
pięknych dekoracji T. Roszkowskiej

raz przedstawiciele teatrów miejsco | Luto^wskIegobr^ t a n - } mUZykł W‘

W dalszym ciągu uroczystości ju - j wicz-Leszczyńskiej, J. Romanówny, 
biłeuszowych odbyło Się w godzinach E- Barszczewskiej, J. Kreczmara, Al! 
wieczornych dnia 10 bm. w Państwo ! Zelwerowicza, W. Brydzińskiego', M. 
wym Teatrze Polskim uroczysto przed | Mileckiego i in., dając jedno z 
stawienie jubileuszowe, na którym j tych widowisk, które pozostają na za 
odegrany został dramat Juliusza Sło ' wsze w pamięci widzów. Publiczność 
wackiego „Fantazy“. przyjmowała gorącymi" oklaskami

przy otwartej kurtynie świetną grę 
wykonawców.

Po przedstawieniu Prezydent R. 
P„ w uznaniu wielkich zasług, od
znaczył dyr. Szyfmana Komando
rią Orderu Polonia Restltuta, a 
Ministerstwo Kultury i Sztuki o- 
fiarowało mu w dożywotnie użyt
kowanie willę przy ul. Prezydenc
kiej.

Na scenie zgromadzili się artyści, dy 
rektorzy i reżyserzy teatrów warszaw 
skich i zamiejscowych, przedstawicie 
le władz i związków artystycznych. 
Jubilata wprowadzili Ludwik Solski

OGŁOSZENIA DROBNE
ZG UBIO NO  leg itym ac ję  
PPR na nazwisko Józef Za
jączkow ski
ZG UBIO NO  leg. Zw . Zaw. 
Spożywców na nazwisko 
Gnat Leokadia . 557

ZGUBY

I Miejskie Zakłady Komunikacyjne
_ f t r X V / f » f f  2130-K

robotników (ślusarzy i pomocników  
ślusarzy) do prac w Zajezdniach.

Warunki według umowy zbiorowej. Zgłaszać 
się do Działu Personalnego, ul. Młynarska 2

Warszawsko -  Ryska Fabryka 
Wyrobów Gumowych »RYGAWAB«

Warszawa, ul. Go clawska 9

z a t r u d n i :
1 inżyniera mechanika,
1 inżyniera technika,
2 techników mechaników,
2 techników chemików,
2 księgowych.

Podania składać należy w Wydziale Per
sonalnym Fabryki. Warunki do omówienia.

ZGUBIONO tymczasową le 
g itym ac ję  PPR N r  32182 na 
nazwisko K loch  Je rzy . 563

ZG UBIO N O  dowód ko le jo 
w y  N r  733844 na nazwisko 
D ylew ska Jadwiga. 554

ZG UBIO NO  leg itym ac ję  sze 
regowego N r  152 TSL I  
kom p. szkol, na nazwisko 
Gęsek Zdzisław . 565

LOKALE
DO W Y N A JĘ C IA  loka l, na 
da jący się na . kaw ia rn ię , 
cuk ie rn ię  lu b  zakład ga
stronom iczny (bez w yszyn
k u  a lkoho lu ) w  o ko lic y  pla
eu U n ii L u be lsk ie j. Celem ------------ u u u „ , s  0 „ „ „ ,

r S n e f z e T h ^ z g ^ :  ‘ ^  Ptt1^  **> ™  «b ra ł
szać do Państwowego Za
k ła d u  Em eryta lnego u l. In 
flancka  6 pokó j N r l l l ,  
9—11 rano. 555

PRACE
ZAOFIAROWANE

IN S T Y T U T  B A D A W C ZY  
łU D O W N IC T W A  poszuku

je  p racow n ików  (praoow ni- 
czek) do w ykonyw a n ia  po
m ia ró w  ro bó t budow lanych. 
Wymagane w ykszta łcen ie  
p rzyn a jm n ie j 3 k i.  g im n. 
nowego typu . Zw racać się 
do D zia łu  R ac jona lizac ji i  
rg an lzac jl Warszawa, N a r- 
b u tta  26 ( I I  p ię tro ) w  sobo
ty  od 8 — 10 godz. 553 
im . D aw ida Guzika w O- 
tw oeku, Bolesława Prusa 
N r 11. 554 ME

wiceminister Kultury i  Sztuki Wl. 
Sokorski.

Z kolei przemawiał prezydent m. 
»t. Warszawy Tołwiński, podkreśla
jąc wielkie zasługi dyr. Szyfmana w
rozwoju życia kulturalnego stolicy. 
Następnie przemówił prezes Związku 
Zawodowego Literatów Polskich J. 
Iwaszkiewicz.

Generalny sekretarz Pen Clubu M. 
Rusinek podniósł zasługi Jubilata ja
ko tego, który od długich lat walczył 
„9 pokochanie świata poprzez teatr“. 
W imieniu Zaiksu gło* zabrał St. 
Krzywoszewskl. P0 gratulacjach, zło
żonych w imieniu Związku Zawodo
wego Artystów Scen Polskich prze* 
wiceprezesa F. Chmurkowskiego, 
glos zabrał dyrektor Teatru. Narodo
we*? w Pradze Kopecky, składając 
Jubilatowi serdeczne życzenia dłu
gich i pomyślnych lat pracy oraz pod 
kreśłając serdeczne więzy, jakie łą
czą teatr polski i czechosłowacki.

Na zakończenie uroczystości prze 
mówił Jubilat dyr. SZYFMAN, 
składając najserdeczniejsze podzię
kowanie dostojnym gościom: PRE 
ZYDENTOWI R.P. BOLESŁAWO
W I BIERUTOWI, marszałkowi SeJ 
mu WL. KOWALSKIEMU ora* 
przedstawicielom Rządu z premie
rem J. CYRANKIEW ICZEM za ży
czliwe i gorące poparcie, Jakie za
wsze znajdował u nich w najtrud
niejszych dla teatru chwilach. Dzdę 
kująo społeczeństwu za pełne zau
fanie, jakim go zawsze obdarzało 
i obdarza dyr. Szyfman oświadczył 
że nowy etap swej pracy postano
wił poświęcić trosce o dalsze dósko 
nalenie poziomu teatru i jego roz
budowie.

TEATRY -  K IN A  -  R A D IO
TEATRY

T ea tr P O LS K I — (Karasia i )  — dziś
0 „E an tazy " — J . Słowackiego

Teatr M A Ł Y  (M arszałkowska 61) o godz 
19 „c a n d łd a "  G. B. Shaw. B

Teatr M IN IA T U R Y  (M arszałkowska 89) 
o godz. 19 „M ężczyzna" — Zapo lsk ie j. 

Teatr POW SZECHNY (Zam ojskiego 201
°  gw = h n , , i ’£irębS.k 0  ko rzen ie ".„W R Ó B E LE K  W AR S ZA W S K I“  (Zygm un 
towska 8): o godz. 19.16 rew ia hum oru 
„G d ybym  m ia ł m ilio n " .

T ea tr „C O M O E D IA " — o godzin ie 19 — 
„D om  K o b ie t"  Z o f ii N a łkow sk ie j.

dnrapuge“ a.ZMAITOSCI “
,Y?*CA- “  Codziennie o godz. 

! 9. J cabaret lite ra c k i p. t. „A N I  BE, A N I

Ogłoszenie o przetargu
Państwowy Bank Rolny w Warszawie ogła

sza przetarg nieograniczony na wykonanie in
stalacji elektrycznej, w  domu mieszkalnym 
przy Placu Kościuszki wr Białymstoku.

Informacji udziela Biuro Budowy i Admi
nistracji Nieruchomości I. C. Państwowego 
Banku Rolnego w Warszawie, ul. Nowogrodz
ka 50, pokój 421 i wydaje podkładki przetar
gowe za zwrotem kosztów w  wysokości zł 300.

Składanie ofert do dnia 20 lipca br., godz. 
10. Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o g. 11.

Wymagane wadium wynosi zł 50.000.
Państwowy Bank Rolny zastrzega sobie pra

wo zwiększenia lub zmniejszenia ilości robót, 
wyboru oferenta bez względu na wysokość 
oferowanej sumy, unieważnienie przetargu 
bez podania przyczyn jak również prawo 
uznania, że przetarg nie dał wvników. 2131-K

,„"Ü1atr,a K I jo,S.XCZfi.T  (M okotowska 13)
„Ś w it, dzień 1 no c " N iccode-godz. 19 

mpego

i 4TeT » I i^ ° S 7  (P ll,aw ska 39> dziś o godz.
r  a W d?wa Ruszkowskiego z L id ia  

Wysocką w  ro ił  ty tu ło w e j.
Teatr P LA C Ó W K A  _  (K ró lew ska 13) -  

o godz. 19.37 „Ladacznica z zasadami".
, ,  K I N A
K ino  A T L A N T IC  -  (Chm ielna 33) -

1811°łle»1<« 1". “  Pr°d- amer' ~  P°C7" ló.JO, 16.15, 21.45, zw. zaw. 1S.
K ino  P A L LA D IU M  -  (Złota 7-9) -

r.C„a„ss? . !anea“  — prod. am eryk. — pocz. 
12.30, 14.45, 19.15, 21.30, ZW. z a w . 17.

K in o  STYLOW Y (M arszałkowska 112) — 
„M ons ieu r la SouRis“  — prod. frane  

ppcz. 14, 18.30, 21.30, ZW, zaw 19.
K in o  SYRENA — (Inżynierska 2) — |

„P iro g o w " — prod. radź. — pocz. 14.30. 
16.45, 21.15, zw. zaw. 19.

K in o  TĘCZA (Suzina 4) — „G u w erna n t
ka — prod, am eryk. — pocz. 15.30, 20.30, 
dla zw. zaw. 18.
uK ,?,°„A K I tTALNOScł N r 1 (Marszałkow- ska 112) -  Program N r 35, pocz. o godz. U . 

K i n o  A K T U A L N O Ś C I  N r  2 ( I n ż * n i - r s k s

?^święta°?iam Nr 34, P°CZ‘ 1S> w uiedziele 
K1" “ »PO LO N IA " — Marszałkowska 56.

“  £ e,łe , M oskw y ‘‘ prod. radź. Pocz.15, 17, 21. Zw . Zaw. 19.

RADIO
_ D ” *a 12 lipca  1948 r .

6.00 Sygnał czasu, 6.15 Dz. por., 6.30 Muz. 
z 7 '10 »Rocha lu b i szanuje" aud.

poetycka, 8.20 „D a le k ie  la ta “  powieść, 12.04 
Dz. po łudn iow y, 12.25 P ieśni E r. Schuber
ta w  w y k . H a lin y  O totczko (mezzo - so
pran), 13.00 Muz. obiadowa, 13.45 Muz. po
ważna z p ły t, 15.30 Pog. dla dz., 15A5 
„K w ad rans  u lub ionych  piosenek francus- 
k ieh  z p ły t, 16.00 Dz. popo łudn iow y, 16.30 
„B a ro k  w  m uz.“ , 17.00 „R ozm ow y o gw laz 
kach aud. dla m łodzieży, 17.15 „W  le tn ie  
popo łudn ie " aud. muz., 18.00 „M ó w i W v- 

„Z lem  O dzyskanych", 18.05 M ozart 
K w a rte t d -m o ll w  w y k . K w a rte tu  S yrew i- 
cza, 18.30 Poukeno - Sonanta na 2 fo r t  
w  w y k , Jerzego Lefe lda l  W ł. Szpilmana
rir w iT l» aCi? !k  Językow y '' w  oprać. pro f. a r. W ito lda  Doroszewskiego, 19.00 Muz
ka z p ły t, 19.30 „E m a n cyp a n tk i"  14 odci
nek powieści. B. Prusa, 21.00 Dz. w iecz. 
22.00 „W  ry tm ie  Walca i  Tanga", 23.00, os t. 
w iad., 23.10 Muz. taneczna z p ły t,  22.30

K I N O D Z IŚ  P R E M IE R A  ! J J

„PALLADIUM" Wesoła k o m e d i a  
f r a n c u s k a

g o d z

j 12,30 14,45 19.15 21,30 „NIEBO c z y  PIEKŁO “
Zw.Zaw. 17 W  rolach e l ó w n y c h -  

S IM O N E  R E N A T  I r A N C Ó IS  P E R IE R

* R e ży s eria -J E A N S T E L M  2133-K
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GŁ OS S P «T  O  MK
WSPĄMAŁY POKAZ GIMNASTYCZNY

SP0RT0WC0W RADZIECKICH w WARSZAWIE
W dniu wczorajszym odbył się na 

Stadionie W. P. w Warszawie pokaz 
gimnastyki w wykonaniu sportowców 
radzieckich.

Pokaz rozpoczął się odegraniem 
hymnów radzieckiego i polskiego po 
czym przy dźwiękach Marsza Party
zantów, sportowcy radzieccy przede
filowali przed 30.000 publicznością.

Na program pokazu złożyła się w 
pierwszej części gimnastyka indywi
dualna, parterowa 1 przyrządowa. 
W pierwszej części wystąpili mistrzo
wie gimnastyczni Związku Radziec
kiego z absolutnym mistrzem sportu 
ZSRR Timoszkiem i mistrzynią U r
banowicz na czele. Gimnastyka par
terowa objęła pokazy gimnastyki obo
wiązkowej w programie olimpijskim 
oraz gimnastykę rytmiczną.

W gimnastyce przyrządowej najle
piej zaprezentowała się zasłużona mi
strzyni sportu Sazonowa w ćwicze
niach na koniu oraz mistrzowie sportu 
Szaginian i Ławruszenko. Następnie 
zostały wykonane ćwiczenia na porę
czach oraz na drążku, przy czym 
szczególnie podobała się „jaskółka“ 
w wykonaniu Bielajewej.

te były przez publiczność spontanicz
nymi oklaskami. Gimnastycy radziec
cy, którzy najtrudniejsze ewolucje i 
ćwiczenia wykonali z niezwykłą lek
kością, dają świadectwo temu, że gim
nastyka radziecka stoi na bardzo wy
sokim poziomie, bijącym o głowę po
ziom gimnastyki w innych krajach.

W drugiej części pokazów ekipa ra 
dziecka dała pełny program ze Zlotu 
Sokołów w Pradze. Na program dru
giej części złożył się pokaz gimnasty
ki zespołowej oraz gymkhana motocy 
kłowa. Zawodnicy przedefilowali 
przed widownią w następującym po
rządku: pochód otwierała grupa mi
strzyń i mistrzów sportu gimnastycz
nego, dalej grupa w narodowych stro
jach szesnastu republik radzieckich a 
defiladę zamykał o d d ^ ł mot1'w k r ę 
tów z flagami republik radzieckich 
i  'klubów sportowych ZciRK. i  o wo.ą 
gnięciu na maszt flagi Związku Ra
dzieckiego rozpoczęły się właściwe po
kazy.

Przy dźwiękach marszów wojsko
wych i ludowej muzyki1 radzieckiej w 
wykonaniu orkiestry reprezentacyjnej 
W.P. pod batutą dyrygenta radzieckie

Większość popisów graniczyła go prof. Szczerbinina, na stadion wkro 
wprost z akrobacją, nie mającą jed- i czyła grupa gimnastyków, składająca 
nak nic wspólnego z cyrkową sztucz- się z 260 mężczyzn i 220 kobiet, 
nością. Występy gimnastyków przyję- ' Ćwiczenia 'zespołowe wykonene

W sobotę rozpoczęły się mistrzo
stwa lekkoatletyczne Polski: w Po
znaniu walczyli mężczyźni, a w Byd
goszczy — kobiety. Mistrzostwa te, 
w obliczu kompletowania zespołu 
olimpijskiego, miały specjalnie ważny 
charakter, choć naszym zdaniem nie 
mogą w niczym zmienić naszej po
zycji i poza Adamczykiem, Gieruttą, 
Łomowskim i Nowakową, nie ma sen 
su jeszcze kogoś wysyłać do Londy-

Cerdan znów mistrzem Europy
W sobotę wieczorem rozegrane z o -¡ walce Cerdana, jego menażer podpi- 

stało w Brukseli rewanżowe spotka- j sał kontrakt z przedstawicielem mi -  
nie pięściarskie o mistrzostwo Euro- j strza świata Tony Zale-Zalewskiego 
py wagi średniej w boksie za wodo- ! na mecz o mistrzostwo Cerdan—Żale. 
wym między b. mistrzem Marcelem; Rozegranie tego spotkania projekto- 
Cerdanem (Francja) i obrońcą tytułu wane jest we wrześniu w  Ameryce 
Belgiem Dolanneit. Jak wiadomo,
Cerdan stracił trzy miesiące temu mi
strzostwo Europy, przegrywając z 
Belgiem na punkty 15-rundową wal
kę. Tym razem mecz przyniósł zde
cydowane zwycięstwo pięściarzowi 
francuskiemu, który tym samym u- 
zyskał utracony tytuł mistrzowski.

Walka, którą prowadzono w  szyb
kim tempie, była jedną z najładniej
szych w karierze Cerdana. Francuz 
zdobył w pierwszych 8-miu rundach 
tak wysoką przewagę punktową, m i
mo kontuzji prawej brwi w  I I  run
dzie. że Dellanneit nie potrafił jej 
odrobić do końca spotkania. Po kon
tuzji brwi nad prawym okiem w  V I 
rundzie, Belg walczył w następnym 
starciu defensywnie. Począwszy od IX  
rundy przeszedł do ataku, który przy
niósł mu nad przeciwnikiem nleznacz 
ną przewagę w ostatnich starciach.
Nie wystarczyło to jednak na zdoby
cie zwycięstwa.

Mecz ten miał dla Cerdana wielkie 
znaczenie, gdyż w wypadku zwycię
stwa, otwierał mu drogę do walki o 
mistrzostwo świata. Po zwycięskiej

Czechosłowacja-Włocby
3:2 w tenisie

W Mediolanie zakończone zostało 
półfinałowe spotkanie tenisowe o pu
char Davisa strefy europejskiej mię
dzy Czechosłowacją i Włochami. V /; 
dwóch ostatnich spotkaniach gry po
jedynczej Drobny (Czechosłowacja) 
pokonał Del Bello (Włochy) 11:9, 6:3,
6:2. a Cucelli (Włochy) wygrał z Cer- 
nikiem (Czechosłowacja) 6:2, 2:6, 6:3.

-------- o Oo---------

Szw cja-Anglia 4:1
w tenisie

W ostatnim dniu półfinałowego 
spotkania tenisowego o puchar Davi
sa strefy europejskiej między Szwe
cją i Anglią, rozegrano dwie gry po
jedyncze. W pierwszej Mottram (An
glia). zwyciężył Johanssona 6:3, 6:2.
2:6. 6:2. w drugiej Bergeiin (Szwecja) 
pokonał Paisha 4:6, 6:4, 6:1, 6:2.

W spotkaniu finałowym strefy eu
ropejskiej Szwecja spotka się z Cze
chosłowacją.

.  ------- -oOo---------

Wart’ — IKS 3:3
Rozegrany w Łodzi mecz piłkarski 

o mistrzostwo Ligi pomiędzy ŁKS a 
Wart- zakońezył się wynikiem re
misowym 3:3, (2:2). Drużyna Warty 
szczęśliwie wyrównała na 5 minut 
przed końcem meczu, a mecz mogła 
przegrać o wiele wyżej. Łodzianie po 
przerwie mieli cały czas przewagę.
Bramki dla gospodarzy strzelili:
Łącz, Jantczek i Hogendorf, dla War
ty: Gendera. Smólski i Jóźwiak. Sę
dziował b. słabo Michalik z Krako
wa. Publiczności 15 tys.

przez gimnastyków radzieckich były 
wysokiej klasy a szczególnie efektów 
nie wypadły ćwiczenia mistrzyni 
ZSRR — Urbanowicz na drążku 8-me 
trowej wysokości.

Największy poklask publiczności 
zdobyło zespołowe ćwiczenie na drąż 
kach w wykonaniu 96 gimnastyków .

Jednocześnie na bieżnię stadionu 
wjechały motocykle marki „Mos
kwicz“, wyprodukowane w Związku

Radzieckim i specjalnie przystosowa
ne do ćwiczeń gimnastycznych. Moto
cykliści radzieccy wykonali kilka sko
ków na motocyklach, które zostały na
grodzone długo niemilknącymi oklas
kami.

Następnym punktem programu by
ła gimnastyka zespołowa zawodniczek 
radzieckich, które dały popis gimna
styki rytmicznej z maczugami i cho
rągiewkami.

PfzedoHmpiisHe regaty
wioślarskie w  Łęgnowie

Na torze regatowym w Łęgnowie nie Głównego Urzędu Kultury F i-
pod Bydgoszczą, odbyły się dodatko
we zawody eliminacyjne wioślarskie, 
organizowane przez Polski Związek 
Towarzystw Wioślarskich na polece-

ZZK remisuje z Rpierem
W meczu piłkarskim o mistrzostwo 

Ligi ZZK (Poznań) zremisował z „Ry_ 
merem“ 3:3 (1:2).

Przez cały czas meczu lekką prze
wagę miała drużyna gospodarzy, lecz 
atak ich niedysponowany strzałowo 
zawodził pod bramką. „Rymer“ prze
ciwstawił grę twardą, a miejscami 
nawet brutalną. • Po drugiej bramce 
uzyskanej przez „Rymera“ bramkarz 
ZZK — Gołębiowski, odniósł ciężką 
kontuzję i opuścił boisko, a miejsce 
jego zajął Smiglak. Z drużyny ZZK  
zadowolił jedynie Smiglak w bramce 
i Tarka w pomocy. Drużyna „Ryme
ra“ miała swoje najsilniejsze punkty 
w trio obronnym.

zycznej. Zawody odbyły się bez u- 
działu publiczności przy niesprzyja
jących warunkach atmosferycznych. 
Miały one na celu wyłonienie ewen
tualnych kandydatów na wyjazd na 
Olimpiadę do Londynu.

Odbyły się dwa biegi: dwójek po
dwójnych i czwórek ze sternikiem na 
dystansie 1 750 m.

W biegu dwójek podwójnych zwy
ciężyła obsada AZS Kraków w skła
dzie Verey—Csabo w czasie 6:29,5 
min., przed KW  „Wisła“ (Warszawa) 
w składzie Cepek—Slosicki w czasie 
7:02,5 min.

W biegu czwórek ze sternikiem 
zwyciężyła osada BTW (Bydgoszcz): 
Kościelak, Kocerka, Suligowski, Ko- 
cerka II , sternik — Szczyperski, w  
czasie 6:30 min.

Kulminacyjnym punktem progra
mu był popis specjalny, wykonany 
przez cały zespół radziecki tzw. „wa
za kwiatów“. Popis ten znany był 
nam tylko z parady sportowej w Mo
skwie. Najpiękniejszym punktem pro
gramu była czteropiętrowa piramida, 
na wierzchołku której mistrzyni 
ZSRR — Urbanowicz, podtrzymywa
na przez kilkudziesięciu sportowców, 
stojąc na złotej kuli mającej wyobra
żać kulę ziemską, salutowała 30-ty- 
sięczne tłumy sztandarem Związku 
Radzieckiego z podobizną Generalissi
musa Stalina.

Po skończonych popisach dyrektor 
Główne®» Urzędu Kultury Fizycznej 
inż. Kuchar, pożegnał sportowców ra
dzieckich, dziękując im w imieniu

sportu polskiego za tak piękny pokaz 
gimnastyki wyczynowej, mówiąc m. 
in.: „Niech dalsza, jak najściślejsza 
współpraca sportowców obu naszych 
krajów przyczyni się do jak najpo
myślniejszego rozwoju kultury fizycz
nej. Proszę gimnastyków radzieckich 
by zanieśli serdeczne pozdrowienia od 
sportowców polskich dla sportowców 
Związku Radzieckiego. Niechaj roz
wija się nasza współpraca! Niech ży
ją sportowcy radzieccy“!

Na zakończenie cały zespół gimna
styków ZSRR przedefilował jeszcze 
raz przed trybunami w tym samym 
porządku co na początku popisu, że
gnany długo niemilknącymi oklaska
mi publiczności, której entuzjazm i 
podziw był niebywały.

Z o s t a t n i e j  c h w i l i
LTC PRAGA — „POGOŃ" 

(KATOWICE) 3:2
W drugim dniu międzynarodowego 

spotkania tenisowego LTC (Praga) — 
„Pogoń“ (Katowice) rozegrano grę po- 
jedyńczą juniorów, w której Licis 
(Pogoń) pokonał, po ciekawej grze, 
mistrza juniorów Czechosłowacji Ne- 
pcmuckiego 4:6, 6:2, 11:9. W drugim 
spotkaniu Niestrój pokonał Czecha 
Vasaka 6:1, 6:1.

KANADA PRZEGRYWA 
Z MEKSYKIEM

Do finału rozgrywek tenisowych o 
puchar Davisa w strefie amerykań
skiej zakwalifikował się Meksyk, zdo
bywając prowadzenie w Jtosunku 3:1 
w meczu z Kanadą. Punkt decydujący 
o zwycięstwie zdobył dla Meksyku

Mistrzostwa Polski w lekkoatletyce
minęły bez sensacji i... dobrych wyników

Ze względu na nawał wiadomości 
sportowych nie mogliśmy w dzisiej
szym numerze umieścdć kolejnego od
cinka noweli „Uśmiech“ — za co prze 
praszamy naszych Czytelników.

Gierutto

nu. Chyba jedną z dyskobolek, je
żeli potrafi rzucić 40 m.

I-szy dzień mistrzostw nie mógł 
dać żadnych lepszych wyników z u- 
wagi na fatalne warunki atmosfe
ryczne. Zarówno w Poznaniu, jak 
i  Bydgoszczy „aura“ była mocno de
szczowa. Ciężka bieżnia i skocznia 
utrudniała zawody.

Zacznijmy od konkurencyj mę
skich.

W sobotę na wyróżnienie zasługu
ją jedynie wyniki: w  rzucie dyskiem 
Łomowskiego (44,35 m), Hoffmana w 
trójskoku (13,64 m), oraz w skoku w 
dal Adamczyka (7,22 m, w ramach 
10-boju). Finał biegu na 400 m przy
niósł niespodziewane zwycięstwo M a
chowi, który pokonał Statkiewicza i 
Buhla.

Oprócz konkurencyj mistrzowskich 
rozegrano eliminacje dla 10-boistów. 
Adamczyk, który startował w 4-ch 
konkurencjach, osiągnął 2.975 pkt., 
Kuźmicki zaś uzyskał w pięciu kon
kurencjach 3.306 pkt.

Wyniki: 110 m p. pł. I przedbieg:
1) Dunecki (Pomorzanin) — 18 sek.
2) Skalbania (AZS—Poznań) — 18,3 
sek.; I I  przedbieg: 1) Dręgiewicz (Cra 
COvia) — 17,6 sek., 2) Krzyżanowski 
(Zryw) — 18 sek.

Rzut dyskiem (finał): 1) Łomowski 
(„Lechia“ — Gdańsk) 44,35 m. 2) Gie
rutto (Syrena) — 43,81 m, 3) Hoffman 
(AZS—Poznań) — 40,98 m.

400 m (finał) 1) Mach („Lechia“ — 
Gdańsk) — 52 sek., 2) Statkiewicz

(Syrena) — 52,7 sek., 3) Buhl (AZS— 
Szczecin).

Trójskok (finał): 1) Hoffman (AZS)
— 13,64 m, 2) Weinberg (HKS—Byd
goszcz) — 13,36 m, 3) Krzyżanowski 
(Zryw—Gdańsk) — 13,23 m, 4) Stary- 
brat (Legia) — 13,05.

Bieg 100 m: I  przedbieg: 1) Rutkow 
ski (AZS—Poznań) — 11,6 sek., 2) Ja- 
raczewski (AZS—Łódź) — 11,7 sek.;

I I  przedbieg: 1) Kiszka (Lignosa) —
11.4 sek., 2) Adamski (AZS—Poznań)
— 11,5 sek.

I I I  przedbieg: 1) Ganowski (Pan
cerni—Poznań) — 11,4 sek., 2) Du
necki (Pomorzanin) — 11,6 sek.

IV  przedbieg: 1) Stawczyk (AZS— 
Poznań) — 11,4 sek., 2) Mieźwicki 
(Gedania) — 12,1 sek.

V  przedbieg: 1) Buhl (AZS—Szcze
cin) — 12,0 sek., 2) Bentkowski (Czyn 
—Sosnowiec) — 12,2 sek.

V I przedbieg: 1) Lipski (AZS—To
ruń — 11,9 sek., 2) Piwowoński (AKS 
—Kielce) — 12,2 sek.

Bieg 1.500 m (finał): 1) Widerski 
(„Wisła") — 4:18,9, 2) Kwapień (Wi
sła) — 4:19,3, 3) Boczar (Wisła).

Sztafeta 4 x 100 m: I  przedbieg: 1) 
AZS (Poznań) — 45,3 sek., 2) „Syre
na“ (Warszawa) — 45,6 sek.

I I  przedbieg: 1) HKS (Bydgoszcz) —
46.4 sek., 2) „Gedania“ — 46.7 sek. 

Bieg 10.000 (finał): 1) Kielas —
„Zryw" (Gdańsk) — 33:15,2 min., 2) 
Plotkowiak „Drukarz" (Poznań) — 
34)54,8 min., 3) Więcek Edward (Wi
sła—Kraków),

W dziesięcioboju uzyskano nastę
pujące wyniki:

100 m: 1) Adamczyk — 11,5 sek.,
2) Kuźmicki — 11,8 sek.

skok w dal: 1) Adamczyk — 7,22 m, 
2) Kuźmicki — 6,79 m.;

pchnięcie kulą: 1) Adamczyk — 
13,16 m, 2) Kuźmicki — 12,20 m;

skok wzwyż: 1) Kuźmicki — 1,75 m, 
2) Adamczyk — 1,70 m;

400 m: 1) Kuźmicki — 56,9 sek.,
(Adamczyk nie startował).

W drugim dniu lekkoatletycznych 
mistrzostw Polski w konkurencji mę
skiej na skutek rozmokłej bieżni u - 
zyskano na ogół przeciętne wyniki. 
Na wyróżnienie zasługują czasy w  
biegu na 800 m, w których czterech 
zawodników uzyskało poniżej 2 min., 
oraz czas Puzia na 800 m przez pł. — 
58,7 sek.

Wyniki techniczne: 400 m p. pł.: 
I  przedbieg — Puzio (Cracovia) —
62.4 sek.. I I  przedbieg — Rzeźniczek 
(„Zgoda“ Świętochłowice) — 61,7 sek., 
I I I  przedbieg — Gąsowski (AZS To
ruń) — 61,0 sek.

100 m: I  trJiędżybieg — Rutkowski 
(AZS Poznań) — 11,3 sek., I I  między- 
bieg — Kiszka (Lignoza — Krywałd)
— 11,1 sek., I I I  międzybieg — Lipski 
(AZS Toruń) — 11,2 sek.

Finał 800 m: 1) Statkiewicz (Syre
na Warszawa) — 1:58,7 min., 2) W i
deł (Cracovia) — 1:59,1 min., 3) No
wak (Gedania) — 1:59,6 min.

200 m: I  przedbieg — Lipski (AZS 
Toruń) — 24.0 sek., I I  przedbieg — 
Stawczyk (AZS Poznań) — 23.3 sek.,

I I I  przedbieg — Rutkowski (AZS Po
znań) — 23,4 sek.

Finał rzutu młotem: 1) Masłowski 
(HKS Bydgoszcz) — 47,88 m (naj
lepszy wynik tegoroczny), 2) Więc
kowski (Brda Bydgoszcz) — 40,03 m.

Sztafeta 4 x 400 m: I  przedbieg — 
„Zgoda" (Świętochłowice) — 3:38,6
min., I I  przedbieg — „Zryw" (Gdańsk) 
3:43.8 min.

Finał 400 m p. pł.: 1) Puzio (Craco
via) — 58,7 sek., 2) Gąsowski (AZS 
Toruń) — 59,1 sek.

Finał skoku w dal: 1) Kiszka — 
6,83 m, 2) Pawłowski (DKS Łódź) — 
6,75 m.

Finał biegu 3.000 m z przeszkodami: 
1) Boniecki („Zryw“ Gdańsk) — 
10:01,2 min., 2) Biernat (Wisła) — 
10:07 min., 3) Świniarski („Zryw“ 
Gdańsk), 4) Czajkowski (Syrena). — 
Kielas, który przybył na drugim miej1 
sou w czasie 10:01,6 min., został zdy
skwalifikowany za świadome „robie
nie biegu“. Kielas, mając bieg wy
grany, zatrzymał się na krótko przed 
metą, pozwalając Bonieckiemu zająć 
pierwsze miejsce. |

W dwóch konkurenjach 10-boju 
Adamczyk uzyskał w biegu 110 m p. 
pł. czas 16,0 sek., a Kuźmicki 18,1 sek. 
W rzucie dyskiem Kuźmicki osiągnął 
odległość 38,99 m, podczas gdy Adam 
czyk miał wszystkie trzy rzuty prze
kroczone. Po 7-miu konkurencjach 
Kuźmicki uzyskał 4.526 pkt., Adam
czyk zaś w 5-ciu konkurencjach — 
3.751 pkt.

DRUGI DZIEŃ MISTRZOSTW
W drugim dniu lekkoatletycznych 

mistrzostw Polski pań osiągnięto na 
ogół leps-ze wyniki dzięki wybitnej 
poprawie warunków atmosferycz
nych.

Wyniki techniczne: finał 200 m. 
1) Słomcaewska (DKS Łódź) — 27,2 
sek., 2) Gębolisówna (OM TUR Ka
towice) — 27,3.

Vega, bijąc w grze pojedyńczejRocho- 
na (Kanada) w stosunku 6:1, 6:3, 6:3.

AKADEMICY KRAKOWSCY 
MISTRZEM POLSKI W PIŁCE 

KOSZYKOWEJ
Na sali Polskiej YMCA w Warsza

wie zakończone zostały 2-dniowe roz
grywki o akademickie mistrzostwo 
Polski w piłce koszykowej drużyn mę
skich. W mistrzostwach wzięły udział 
4 zespoły z Warszawy, Łodzi, Krako
wa i Gliwic.

W wyniku rozegranych spotkań 
akademickie mistrzostwo Polski w pił
ce koszykowej drużyn męskich na 
r. 1948 zdobył zespół akademików 
krakowskich, zwyciężając w spotkaniu 
finałowym AZS Warszawa w stosunku 
40:25 (15:13).
„CRACOVIA" — „LEGIA“ 2:0 (2:0)

W meczu o mistrzostwo Ligi „Cra 
covia“ pokonała „Legię“ w stosunku 
2:0 (2:0). Bramki zdobyli: Szewczyk 
i Radon.

W drużynie „Legii“ wyróżnili się 
Skromny w bramce, Waśko i Szczurek 
w pomocy oraz Szaflarski w ataku. 
„Cracovia“ zagrała jeden z najlep
szych meczów w sezonie, wykazując 
wielką ambicję oraz wyrównany po
ziom we wszystkich liniach.

„WISŁA“ — „WIDZEW“ 8:0 (7:0)
W spotkaniu piłkarskim o mistrzo

stwo Ligi „Wisła" pokonała w wyso
kim stosunku „Widzew“ — 8:0 (7:0). 
Bramki zdobyli: Gracz — 4, Kohut — 
3 i Rupa — 1.

DWIE PORAŻKI FINALISTÓW  
WIMBLEDONU

W Paryżu odbywa się obecnie mię
dzynarodowy turniej tenisowy, w któ
rym uczestniczyli finaliści Wimble- 
donu: Amerykanin Falkenburg i Au
stralijczyk Bromwich. Obaj cni do
znali niespodziewanych porażek. Brom 
wicha wyeliminował już w pierwszej 
rundzie rozgrywek tenisista francuski 
Dcstremeau, odnosząc zwycięstwo w 
stosunku 6:4, 10:8. Mistrz Wimbledo- 
nu — Falkenburg przegrał natomiast 
w półfinale turnieju z Francuzem Ber
nardem w stosunku 2:6. C:3. 2:6.
„RUCH" — „POLONIA“ (BYTOM) 

1:1 (0: 1)

Wobec 30 tys. widzów „Ruch" zre
misował w Bytomiu po słabej grze 
z miejscową „Polonią“ 1:1, (0:1). Pro
wadzenie dla „Polonii“ zdobył Szmidt 
w 6-ej minucie pierwszej połowy gry, 
wyrównał na 15 min. przed końcem 
meczu Kubicki.

Sędziował ob. Dabert z Poznania.

\ > >

J V drużynowej prowa- g cleśilkówna (Lechia P»
dzi Wisła (Kraków) -  46 pkt., _  ^  2) Bulżanka
przed „Zrywem“ (Gdańsk) -  41 pkt., KrakńwJ 2-33 5
„Syreną“ (Warszawa) — 33 pkt., (H^ S Kraków) 2.33J>.
AZS (Poznań) — 28 pkt. „Lechią“ i 80 m- p- ®Ł: X) M  tan (Lc&la Kra'

##J,D o u b e l#
tradycyjnie przegrywa

(Gdańsk) — 26 pkt., HKS (Bydgoszcz) 
i „Cracovią“ — po 24 pkt.

KONKURENCJE KOBIECE
W Bydgoszczy na starcie do zawo

dów stanęło 90 zawodniczek. Warun
ki atmosferyczne w pierwszym dniu 
zawodów podobne jak w Poznaniu, 
tzn. b. niepomyślne.

Wyniki techniczne: skok w dal (fi-

ków) — 12,9 sek., 2) Penners (Geda. 
nia) — 13,5 sek.

Oszczep: 1) Sinoradzka (Pomorza
nim Toruń) — 37,96 m, 2) Stachowicz 
(Legia Kraków) — 37,01 m.

100 m: 1) Moderówna (AZS Łódź) j 
— 13,2 seik., 2) Hejducka (Pogoń Ka- 
towice) — 13,2 sek.

Skok wzwyż: 1) Penners (Gedania) 
— 1,35 m, 2) Panko (Zgoda Swiętc-

nał): 1) Moderówna (AZS—Łódź) — chlowice) 1,35 m.
5,12 m, 2) Nowakowa (DKS Łódź) — [ S7stafeia 4 x  100 m- x) ..Pogoń 
4,96 m, 3) Gębolisówna (OMTUR Ka- j (Katowice) — w składzie: Hejducka
towice) — 4,96 m. Piwowarówna, Wieczorkówna, Paż-

Pchnięcie kulą (finał): 1) Flakowicz ~  1=56,3 >nm., 2)„ Gedania"
(Społem—Wrocław) 11,67 m, 2) Bre-
gulanka (Społem—Katowice) — 11,21 
m, 3) Wajs-Marcinkiewicz (DKS — 
Łódź) — 10,80 m.

60 m (finał): 1) Hejducka (Społem— 
Katowice) — 7,9 sek., 2) Mitan (Le
gia—Kraków) — 7,9 sek., 3) Brocek 
(Gedania) :— 8,1 śek.

Półfinały biegu na 200 m: 1) Słom- 
czew^ska (DKS—Łódź) — 28,6 sek., 2)

(Gdańsk) — 54,4 sek.
Dysk: 1) Wajs — Marcinkiewicz

(Łódź) — 39,87 m, 2) Dobrzańska — 
37.02 m.

Sztafeta 4 X 200 m: 1) „Pogoń" 
(Katowice) — w składzie: Hejducka, 
Czarnikówna, Piwowarówna, Paż- 
dziorówna — 1:56,3 min., 2) „Gedania" 
(Gdańsk) — 1:59,0 min.

W ogólnej punktacji drużynowej
Piwowarówna (Pogoń—Katowice) — pierwsze miejsce zajęła „Pogoń" (Ka- 
28,7 sek., 3) Orsztynowicz (HKS — towice) — 86 pkt., przed „Gedanią" 
Bydgoszcz) — 29,2 sek. | (Gdańsk) — 68 pkt. i HKS (Kraków)

I I  — 1) Gębolisówna (OMTUR—Ka- — 44 pkt. 
towice) — 28,0 sek., 2) Cieślikówna' Zawody zorganizował sprawnie Po- 
(Lechia — Poznań) — 28,4 sek., 3) morski Okręgowy Związek Lekko- 
Brocek (Gedania) — 28,4 sek. atletyczny. Sędzią głównym był ob.

Zawody rozegrano na rozmokłej Gołębiowski. Oficjalnym delegatem 
bieżni przy dużym chłodzie. PZŁA — 0b. Boski,

Iiefdowtki
W drugim dniu meczu tenisowego 

para polska Beldowski, Skonecki zo
stała pokonana przez parę jugosłowiań 
ską Mitic, Palada w stosunku 2:6, 3:6 
3:6. Bełdowski grał lepiej niż Sko
necki. Stan meczu po dwóch dniach 
brzmi obecnie 3:1 dla gości.

Zakłady Graficzne Rrbotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa“ — Warszawa, Smolna 12.
B-52733


